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RIAUŠES PRIE JAV AMBASADOS DOMINIKOJE
U-2 LAKŪNAS FRANCIS POWERS APIE j 
SAVO SKRIDIMĄ PER SOVIETŲ S-GĄ 

Pilotas nusileido parašiutu rusams į glėbį (II) 
WASHINGTONAS, D. C. — Iš ČIA (centrinės žvalgybos) 

direktoriaus John McCone pranešimo, prieš pradedant sęnato ka
rinių reikalų komitete apklausinėti U-2 lakūną Francis Powers, 
visuomenė jau buvo įtikinta, kad ČIA taisyklės nereikalauja iš 
žvalgybos lakūno nusižudyti, patekus į prieš rankas. Jis turėjo 
susprogdinti lėktuvą, bet įrodė, kad to negalėjo padaryti. Jis 
turėjo su savim adatą su nuodais, bet pareina nuo lakūno jos 
panaudojimas nusižudymui, jei jis matytų, kad negali išlaikyti 
kankinimų kalėjime, per tardymus.

STUDENTAI PROTESTUOJA DĖL VIZOS 
BUVUSIAM PREZIDENTUI J. BALAGUER

Sudegino tris Amerikos diplomatę automobilius
SANTO DOMINGO, Dominika. — Griuvus Trujillo šeimos 

diktatūrai Dominikoj, vis dažnesnių reiškiniu darosi demonstra
cijos prieš Jungtines Valstybes. Ketvirtadienį apie tūkstantį 
žmonių, daugiausia studentų, sukėlė riaušes prie JAV ambasados, 
išsiaiškinus, kad JAV ir toliau “remia diktatorius”.

Francis Powers pasakojo se
nato karinių reikalų komitete, 
kad jam iššokant parašiutu, lėk
tuvas buvo nosim į viršų ir kri
to, sukdamasis aplink save. Pa
rašiutas tuoj atsidarė, nespėjus 
patraukti atsarginės virvės. Ma
tyti, virvutė buvo truktelta dar 
lėktuve, užsikabinus už kurios 
nors dalies.

Lakūnas prisiminė, kad para
šiutas buvo taip pagamintas, 
kad jis atsidarytų 15,000 pėdų 
aukšty. Jis nusiėmė veido gob
tuvą, apšalusį tuoj po iššokime. 
Oras nebebuvo toks skystas, kad 
būtų buvę sunku kvėpuoti.

Prisiminė žemėlapį, adatą
“Mano galvoje sukosi tą va

landą visokių minčių”, pasako
jo Powers. “Visko nebegaliu 
prisiminti. Bet prisimenu, kad 
pagalvojau apie žemėlapį kiše
nėj. Jį ištraukiau, apžiūrėjau, 
suplėšiau į mažus gabaliukus ir 
pabėriau į orą. Pagalvojau apie 
makštį su adata joje. Ją davė 
man prieš pradedant skridimą”.

Jis išėmė adatą ir įsidėjo į 
kišenę. Netoli žemės jis pamatė 
automobilį, važiuojant purvinu 
keliu. Juo arčiau žemės, juo ar
čiau jis buvo prie automobilio. 
Esant 200 pėdų nuo žemės, au
tomobilis su dviem žmonėm pa
suko į gretimą kaimą. Jis nutū
pė atvirame lauke, apie 25 pėdas 
nuo traktoriaus, prie kurio buvo 
du vyrai.

Palietus žemę, jis išvirto. 
Traktoristai griebė už parašiu
to, paskui padėjo lakūnui atsi
stoti ant kojų. Jiedu padėjo at
sikratyti parašiuto ir šalmo, iš
kratė kišenes, paėmė pistoletą 
ir peilį. Į jų klausimus jis ne
galėjo atsakyti, nes nemokėjo 
kalbos. Tik pirštais buvo išsiaiš
kinta, kad jis yra vienas. Pa
rodžius rusui pirštu į dangų, la
kūnas pamatė ką tai panašu į 
parašiutą, bet jis pagalvojo, kad 
savo lėktuve jis kito parašiuto 
neturėjo.

Rusai nuvedė lakūną į auto
mobilį, pasisodino į priešakinę 
sėdynę, greta šoferio ir kito 
vyro — dešinėj. Užpakalin su
sėjo dar trejetas vyrų. Į auto
mobilį susidėjo parašiutą ir visą 
lakūno aprangą. Po pusvalan
džio jie pasiekė didesnį kaimą ir 
sustojo policijoj. Jį ten dar kar
tą iškratė. Nuovadoj buvo ci
vilių ir uniformuotų vyrų. Nė 
vienas iš jų nemokėjo angliškai. 
Vienas bandė kalbinti vokiškai, 
bet lakūnas šios kalbos nemoka.

Gyventojai pradėjo tuo laiku 
nešti mažesnius lėktuvo dalių 
gabalus, ant kurių buvo tr ang
liškų užrašų. Nors čia rusai jį 
kratė išrengus, bet adatos kiše
nėj nepastebėjo. Po poros va
landų jį įsodino į karišką auto
mobilį, panašų į Amerikos džy- 
pą. Jį nuvežė į didelį miestą, 
kuris lakūno manymu turėjo 
būti Sverdlovskas. Jį vėl iš
kratė ir rado kišenėj adatą su 
nuodais, čia atsirado karinin-

IŠ VISO PASAULIO

Traukinio nelaimė Italijoje
BOLOGNA, Italija. — Kelei

vinis traukinys iš 10 vagonų nu
ėjo nuo bėgių dėl didelio greičio. 
Pasisukime, kur leidžiama va
žiuoti 20 kilometrų per valandą, 
mašinistas važiavo 50 kilome
trų greičiu. Nelaimėj žuvo 12 
keleivių ir daugia kaip šimtas 
buvo sužeista.

Daugiau lėktuvų Tailandui
BANGKOKAS, Tailandas. — 

Amerika perleido Tailando dar 
28 karo lėktuvus, 20 sprausmi- 
nių naikintuvų (F.86 Sabrejet) 
ir 8 mokomuosius sprausminius 
naikintuvus (T-37B). Ginklai 
siunčiami po naujo Susitarimo 
tarp valstybės sekretoriaus Rusk 
ir Tailando užsienio reikalu mi- 
nisterio Thant Khamnn. Rusk 
užtikrino, kad Tailandas gaus, 
kiek tik reikės karinės paramos 
apsisaugoti nuo komunistų ag
resijos.

Autobuso nelaimėj žuvo 31
CUERNAVACA, Meksika. — 

Autobusas, leisdamasis nuo kal
no ir lenkdamas automobilį, jį 
užkabino ir apvirto. Autobuse 
žuvo 30 keleivių, iš kurių 15 bu
vo vaikai. Kiti 26 keleiviai buvo 
sužeisti. Automobiliu važiavęs 
18 metų jaunuolis taipgi žuvo.

kas, mokąs angliškai. Lakūnas 
iš pradžių bandė išsisukinėti 
bet išvertus iš jo lagamino žval
gybinio lakūno įrankius, žemė
lapius, rublius, jis pasisakė kas 
esąs ir ko skridęs. Iš čia rusai 
skambino į įvairias įstaigas ir 
tarėsi savo tarpe. Už gero pus
valandžio jį išvežė į aerodromą, 
įsodino į keleivinį lėktuvą ir tos 
pačios dienos vakarą lakūnas jau 
buvo Maskvos kalėjime.

Kalėjime jam įšvirkštė kokių 
tai vaistų, bet abejojama, kad 
tai būtų buvęs “teisybės seru
mas”. Po to prasidėjo tardy
mas, kartais 12 valandų per die
ną, bet nekankinant, tik nuolat 
primenant, kad pas juos už to
kius dalykus baudžia ir mirties 
bausme. Sovietų elgesys su ka
liniu buvo daug švelnesnis, negu 
jis laukė. Senato k-to pirminin
kas Russell (dem., Ga.) paste
bėjo, kad Sovietų šnipui Ameri
koj gal būtų tekę praleisti su- 
kesnių laikų kalėjime ir per tar
dymus.

1960 m. rugsėjo mėn. Francis 
Powers buvo teisiamas viešame 
teisme, karo tribunole Maskvoj 
ir gavo dešimt metų kalėjimo, 
nors jį galėjo nuteisti mirties 
bausme, šių metų vasario 10 
dieną jį atgabeno į Rytų Berly
ną ir čia jį iškeitė į Sovietų di
džiausia ir tikrą šnipą, kokį tik 
teko pagauti Amerikoj, Rudolf 
Abel, nuteistą 1957 metais 30 
metų kalėjimo. (Pabaiga)

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Naujojoje Anglijoje vandenyno pakraštį nusiaubė nepaprasta audra, kuri padarė nuostoliu už 

milijonus doleriu. Šioje nuotraukoje parodomas vandenyno pakraštys prie Winthrop, Mass.

PAVOJŪS NATO BAZĖMS ITALIJOJE
Buvęs užsienio reikalu ministeris Martino įtaria 
premjerų Fanfani suokalbiu su Nenni socialistais

ROMA. — Buvęs užsienio reikalų ministeris Gaetano Martino 
paprašė parlamente, kad premjeras Amintore Fanfani patvir
tintų arba nuneigtų gandus apie jo suokalbį su naujaisiais są
jungininkais, Pietro Nenno kairiaisiais socialistais pašalinti iš 
Italijos teritorijos Nato raketines bazes.

Premjeras Fanfani atsakymo 
tuoj nedavė. Jis pažadėjo šį 
klausimą išryškinti penktadienį, 
baigiant debatus dėl pasitikėji
mo naujajai vyriausybei.
Fanfani krypsta į neutralumą

Gaetano Martino, priklausąs 
liberalų partijai, buvo svarbiau
sias premjero Fanfani politikos 
kritikuotojas parlamente. Jis 
reiškė baimę, kad premjeras, no
rėdamas gauti parlamente kai
riųjų socialistų paramos, sutin
ka daryti nuolaidas Italijos už
sienio politikoj: pasilikus Nato 
sąjungoj vaidinti neutralistą ir 
taikos tarpininką tarp Sovietų 
Sąjungos ir Amerikos.

Buvęs užsienio reikalų minis
teris Martino atstovauja Itali
jai Jungtinių Tautų organizaci
joj. Jis patyręs, kad Italijos de
legatai Nato taryboj jau pradė
jo ruošti morališkai Nato na
rius ateinančiai sensacijai — už
daryti Nato karines bazes Itali
joje. Italija, šalia Anglijos, yra 
vienintelė Nato šalis Europoj, 
kuri leido Nato komandai įren
gti pietinėj Italijoj bazes su 
Amerikos Jupiter raketomis, 
šiomis raketomis būtų galima 
pasiekti taikinius iki Maskvos.
Nenni socialistai — neutralistai

Leidimą įrengti Italijos ba
zes davė vyriausybė tos pačios 
krikščionių demokratų partijos, 
kuriai priklauso premjeras 
Amintore Fanfani. Kol apie jo 
neutralumą galima tik spėlioti, 
yra seniai išaiškėjęs faktas, kad 
naujieji krikščionių demokratų 
sąjungininkai Italijoje vyriau
sybėj, senieji komunistų sąjun
gininkai Pietro Nenni socialis
tai buvo visad nusistatę prieš 
Nato sąjungą. Kalbama, kad 
Fanfani išgavęs iš Nennio su
tikimą pasilikti Italijai Nato na
riu, bet už tai Fanfani turėsiąs 
pasirūpinti Nato bazių uždary
mu Italijoje.

♦ Anglų diplomatai sako, kad 
Prancūzijos nusistatymas boiko
tuoti nusiginklavimo konferenci
ją Ženevoj, suteiks progos So
vietams atsisakyti nuo sutarties 
pasirašymo.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦Amerikai paleidus 500 sva
rų satelitą OSO tirti kosminius 
spindulius ir saulės radiacijos 
keliamas audras, kitą dieną bu
vo paleistas patobulintas “dan
gaus šnipas”, galįs fotografuoti 
karinius įrengimus priešo teri
torijoj.

♦ Sovietų sprausminiai karo 
lėktuvai, mažiausia 24, buvo pa
stebėti Berlyno-Hamburgo ori
niame koridoriuje, kuris yra 
skirtas Vakarų sąjungininkų 
transportiniams lėktuvams.

♦ Pasireiškus iš naujo poli
tinei įtampai tarp JAV ir So
vietų Sąjungos, buvo atidėtas 
neribotam laikui pasikeitimas 
Chruščevo-Kennedžio kalbomis 
per televiziją. Abejojama, ar 
Baltųjų rūmų spaudos sekreto
rius Salinger bevažiuos gegužės 
mėnesį į Maskvą, kaip buvo pa
sižadėjęs Chruščevo žentui Ad- 
žubet, Izvestijos redaktoriui.

♦ Prie Tunezijos sienos atsi
naujino kovos tarp prancūzų ar
mijos ir Alžerijos arabų sukilė
lių. Pasišaudžius iš artilerijos, 
prancūzai pasiuntė į mūšį ir lėk
tuvų.

♦ Plieno darbininkų unija ir 
kompanijos priėmė prezidento 
paraginimą atnaujinti nutrūku
sias derybas dėl naujos darbo 
sutarties ateinantį trečiadienį. 
Šiaip derybos būtų prasidėju
sios gegužės mėnesį.

Išvažiavo Dominikos 
eksprezidentas

SANTO DOMINGO, Domini
ka. — Buvęs Trujilo laikais ir 
po jo respublikos prezidentas 
Joaquin Balaguer ir buvęs avia
cijos viršininkas gen. Pedro Ro- 
driguez Echavarria gavo leidimą 
išvažiuoti į užsienį kaip politi
niams pabėgėliams. Balaguer 
nuo sausio 16 dienos gyveno Va
tikano ambasadoj. Gen. Echa
varria buvo areštuotas, bet pa
leistas ta sąlyga, kad išvažiuos 
į užsienį. Trečiadienį jiedu iš
skrido į Portoriką.

JV pripažino Burmos 
naująją vyriausybę 
Studentai remia gen. Ne Win
RANGUNAS, Burma. « JAV 

pripažino generolo Ne Win val
džią, kaip teisėtą Burmos vy
riausybę. Kaip gynybos minis
teris, gen. Ne Win yra faktiš
kasis Burmos valdytojas. Jis 
paskyrė į valdžios juntą 17 na
rių, iš kurių tik vienas yra civi
lis.

Nuverstasis premjera U Nu 
priklausė socialistų lygai, val
džiusiai Burma nuo nepriklauso
mybės atgavimo 1949 metais, iš
skyrus pusantrų metų laikotar
pį, kada tas pats gen. Ne Win 
1958 metais nuvertė be kraujo 
praliejimo U Nu, bet po pusan
trų metų perleido vyriausybę 
tam pačiam U Nu, laimėjusiam 
iš naujo rinkimus.

Burmiečiai remia Ne Win
Stipri, kairiųjų vadovaujama 

Burmos studentų organizacija 
pasižadėjo remti Ne Win revo
liucinę valdžią, kartu su budis
tų vienuolių, nepriklausomybės 
kovų veteranų ir darbininkų or
ganizacijomis.

Su premjeru U Nu buvo pra
eitą penktadienį nušalintas ir 
respublikos prezidentas Win 
Maung. Jiedu vis dar laikomi 
arešte. Gen. Ne Win panaiki
no budistų sabatą, oficialiai 
įvesta premjero U Nu. Budistų 
sabatas, šventadieniai, išpulda- 
vo kas savaitę skirtingą dieną; 
visos valdžios įstaigos būdavo 
uždaromos, per tai nukentėda
vo administracinis, prekybinis 
gyvenimas.

Suėmė 48 opozicijos vadus
Pagrindą nuversti premjerą 

U Nu davė šan tautelė, parei
kalavusi autonomijos. U Nu bu
vo linkęs jos reikalavimą paten
kinti. Tai būtų padrasinę ki
tas tauteles siekti autonomijos 
ir paversti Burmą netvirtu fe
deraciniu valstybėlių sanbūriu, 
be jokios vilties atsispirti Kini
jos komunistų siekiams: “pada
lyti ir valdyti”.

Gen. Ne Win įsakė suimti dar 
3 šan tautelės vadus. Kalėjime 
jis jau yra 48. Diktatorius sek
madienį užtikrino, kad jo val
džia laikysis senosios Burmos 
politikos-socializmo ir neutraliz- 
mo.

Prez. Kekkonen nori 
koalicinio kabineto 

su komunistų partija
HELSINKIS. —. Praėjus dau

giau kaip 3 savaitėms nuo nau
jo parlamento išrinkimo, Suomi
ja vis dar nėra sudariusi nau
jos vyriausybės. Dr. Urho Kek
konen, naujai perrinktas respu
blikos prezidentu ateinantiems 
6 metams, rodo interesą sudary
ti koalicinę vyriausybę, įtrau
kiant į ją ir komunistų partiją.

Jis pavedė parlamento pirmi
ninkui Kauno Kleemola, savo 
partijos žmogui (ūkininkų są
jungos) ištirti tokią galimybę. 
Įtraukus į vyriausybę komunis
tus, palengvėtų prezidentui Kek
konen išlaikyti artimą draugys
tę su Maskva, bet pablogėtų 
santykiai su antikomunistinė
mis partijomis.

Prezidento žmona 
pradėjo kelionę 
Važiuos pas popiežių, į 

Indiją ir Pakistaną
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prezidentas Kennedy ketvirta
dienį išlydėjo savo žmoną Ja- 
queline į New Yorką, iš kur ji 
penktadienį išskris į Indiją ir 
Pakistaną.

šeštadienį ji sustos Romoje ir 
bus priimta prezidento Gronchi 
ir sekmadienį — popiežiaus. Pra
eitą savaitę grįžusi iš pasaulinės 
kelionės Mrs. Robert Kennedy
su vyru taipgi lankėsi Vatikane 
ir parvežė JAV prezidento vai
kams rožančių, pašventintų pa
ties popiežiaus.

Prezidentienė pasiims į ben
drakeleives savo seserį, prince
sę Lee Radziwill, kunigaikščių 
Radvilų anūko žmoną. Jiedu gy
vena Londone. Pirmadienį Mrs 
Kennedy bus jau Indijoj, kaip 
premjero Nehru ir jo dukters 
viešnia.

Iš Indijos ji skris į Pakistaną, 
kur ją pasitiks maršalas Ayub 
Khan, diktatūrinis prezidentas. 
Kovo 26 dieną bus Londone ir 
pasilsės po kelionės pas Radvi
lus.

Prezidentienė gabenasi su sa
vim naujo fasono suknių, visiš
kai skirtingų nuo dabartinio 
“Jackie look”. Turinti su.savim 
ir tokių rytietiškų suknių, ku
rios laikosi už vieno peties.
Vadina prez. Diem diktatorium

PHNOM PENH, Kambodija. 
— Pietų Vietnamo lakūnas jau
nesnis leitenantas Nguyen Van 
Cu, kuris praeitą savaitę bom
bardavo su kitu lakūnu prezi
dento rūmus ir paskui pabėgo į 
Kambodiją, pasakojo AP kores
pondentui, jog atsiras daugiau 
karininkų Pietų Vietnamo avia
cijoj ir armijoj, kurie bandys 
nuversti prezidentą Ngo Dinh 
Diem, kaip diktatorių. Vietna
miečiai norį laisvės, nepriklau
somybės, demokratijos, Diemo 
diktatūros nebegalį pakęsti.

Riaušininkai sudegino trijų 
ambasados pareigūnų automobi
lius, išdaužė ambasadai langus, 
pirm negu spėjo uždaryti var
tus ir užleisti langines. Policijai 
demonstrantus atmušus, šie su
sirinko į miesto aikštę sakyti 
kiršinančias kalbas prieš Ame
riką. Teko panaudoti ašarines 
bombas, gumines lazdas ir būrį 
aršių, agitatorių suimti.
JAV davė vizą 2 mėnesiams
Priežasties naujoms riaušėms 

pakako žinios, kad buvęs Do
minikos prezidentas Joaquin Ba
laguer gavo vizą įvažiuoti į Jun
gtines Valstybes. Balaguer va
dovavo pereinamajame laikotar
piui iš Trujillo diktatūros į de
mokratiją. Jo sąjungininkas, bu
vęs aviacijos viršininkas gen. 
Echavarria bandė nušalinti lai
kinąją demokratinę vyriausybę, 
bet sąmokslas nepavyko. Tai 
buvo sausio mėnesį.

Eksprezidentas Balaguer rado 
prieglobstį Vatikano atstovybėj. 
Nuncijuj tarpininkaujant, jis 
gavo leidimą išvažiuoti iš Domi
nikos.

Trečiadienį jis atskrido į Por
toriką kartu su generolu Echa
varria, jį išleidus naujajai vy
riausybei iš kalėjimo. JAV vy
riausybė paaiškino, kad Bala
guer gavo leidimą apsigyventi 
Portorikoj tik du mėnesius. Per 
tą laiką jis turės susirasti vietą 
nuolatiniam apsigyvenimui. Ge
nerolas Rodriguez Echavarria 
atskrido jokios vizos neturėda
mas. JAV imigracijos įstaiga 
užvedė tardymą.

Atlanto pakraščiuos 
audra pridarė už 

$100 mil. nuostolių
žuvo mažiausia 30 žmonių

NEW YORKAS. — Po gilaus 
sniego savaitės pradžioj, iškritus 
kai kuriuose rytinėse valstybė
se sniego daugiau kaip 2 pėdas, 
užėjo baisi audra, sukeldama 30 
pėdų bangas ir potvinius pajū
rio vietovėse nuo S. Carolinoš iki 
Naujosios Anglijos.

Nors vėjo jėga nebuvo uraga
nų galingumo, bet nuostolių pa
daryta už $100 mil., daugiau, 
kaip per gerą uraganą. Tūks
tančiai žmonių buvo evakuota, 
šimtai — helikopteriais, nespė
jus laiku pasiekti saugesnių vie
tų. Per audrą ir potvynius žuvo 
mažiausia 30 žmonių. Tarp lai

vų, patekusių į bėdą, buvo švi- 
turlaivis Chesapeake įlankoj, 33 
mylias nuo Norfolko pakraščių. 
Šviturlaiviui su 15 vyrų pralau
žė sieną. Pasiuntus SOS, at
plaukė pakrančių apsaugos ku- 
teris padėti vyrams. Bet dėl di
delių bangų kuteriui pavojinga 
priartėti prie šviturlaivio. Gel
bėjimo operacijos bus daromos 
blogiausiu atveju, jei šviturlai- 
vis pradės skęsti.

Kiti pakrančių apsaugos kute- 
riai išplaukė gelbėti jūrininkus 
iš Liberijos tanklaivio, perlužu- 
sio perpus.

1



Egipte susipažinau su kalbininku Rask
KAIRAS, Egiptas. — Jau du 

kartu buvau beeinąs nuo kapi
nių sargo, bet ne taip lengva 
nuo įkyraus arabo atsikratyti. 
Jis man pripasakojo įvairiau
sių istorijų apie hitiečius, gi- 
tiečius, gotus, gudus ir kitus 
žmones, savo* laiku gyvenusius 
Viduržemių jūros pakraščiuo
se, o vėliau persikėlusius į 
šiaurę. Jis kalbėjo gana gerai 
angliškai, su anglišku akcentu, 
bet suprasti galėjau. Matyt, 
kad žmogus buvo labai išsi
blaškęs, sunku buvo sekti vi
sas jo mintis, bet papasakojo 
ir įdomių dalykų.

Kada jau man įgriso klau
syti, ir jis matė, kad esu jau 
pasiryžęs eiti, tai jis tarė.

— Iki šio meto pasakojau 
apie lietuvių praeitį, o dabar 
papasakosiu apie tavo praeitį.

— Ką tu apie mano praeitį 
žinai?

— Žinau daugiau, negu tu 
manai. ..

Pamaniau, kad dabar jis tik
rai man arabiškus dūmus pra
dėjo leisti. Man atrodė, kad 
jis nori daugiau pinigų iš ma
nęs išvilioti, negu kad yra ga
vęs. Tuojau jis pradėjo vilio
ti mane į savo ofisą. Atsisaki
nėjo, o jis spiriasi ir gana. Pas 
mane nebuvo jokio noro eiti 
į nepąžįstamo tipo ofisą. Ap
linkui pašaulį važiuoju vienas. 
Ekskursantai nuėjo savo ke
liais, su aiškintojais. Jeigu ma
ne apleistų kokios turkiškos 
pypkės dūmais, o vėliau gra
žiai kišenius išvalytų arba vi
sai po geltonu smėliu pakištų, 
kas čia manęs ieškotų? Ban
džiau jį vyti, kaip priklią smė
lyno muselę, bet nepajėgiau 
jo atsikratyti.

Kai mane prisiviliojo prie 
savo būdos, jis mane paliko 
lauke, o pats nulindo į vidų. 
Po kelių minučių išeina iš 
kambarėlio su knyga. Savo ba- 
lakonu nušluostė dulkes ir
smėlį nuo paviršiaus, man pa
kišo kokių 300 puslapių kny
gą po nosimi ir sako:

— Štai tavo proboėius prieš 
130 metų parašė šią knygą...

Žiūriu ir tikėti nenoriu. In
dijoje leista knyga, o jos auto
rium pasirašęs kažkoks R. C. 
Rask. Tai buvo Parsees rank
raštis. Jis man tvirtina, jog tai 
mano protėvis. Nenoriu tikėti, 
kad Egipte galėčiau jį surasti. 
Pasižiūrėjau, knygą pavarčiau. 
Ji buvo leista prieš šimtą metų. 
Popierius dar geras, bet jau 
aptriušęs. Knyga parašyta apie 
kažkokį šventą Indijos raštą, 
liečia kalbos dalykus. Man su
sidarė įspūdis, kad tas Rask 
turėjo būt kalbiinnkas. Daly
kai nuobodūs, kaip ir mūsų 
kalbininkų panašūs raštai. 
Daugelis žodių sutrumpinti, 
negalima suprasti, ką jie reiš
kia.

Knyga buvo neįdomi, bet 
man buvo įdomu patirti, kas 
tas Rask buvo. Kada dr. Abn ir 
vėl pradėjo mane kalbinti į 
savo būdos vidų, jau įėjau. 
Tik viduje įėjęs patikėjau, jog 
jis iš tikrųjų galėjo būti tas 
daktaras, prilipęs prie ne tos 
žvaigždės. Knygomis buvo ap
krautos dvi sienos. Kiekviena 
knyga įdėta į maišelį, kad 
smėliu nebūtų apnešta. Matyt, 
kad žmogus buvo tikras knistu- 
kas. Niekad nemaniau, kad

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Michigan ežero žuyautoįai žiemos metu naudojasi visokiomis slėptuvėmis, kad galėtų apsiginti 

nuo šalčio. Tačiau čia matoma slėptuvė, pastatyta ant Houghton ežero ledo, yra originaliausia. 
Ji padaryta eskimu "igloo" (ledo ir sniego namelio) pavyzdžiu.

ciukevičiai, V. ir S. Tamašaus
kai, dr. V. ir B. Kožicai, T. ir 
Mrs. Karašauskai, dr. J. ir S. 
Taučai, K. ir M. Mončiai ir dr. 
J. ir K. Leseckai.

$4 — P. ir M. Nevardauskai.
$3. P. ir 0. Markūnai, J. ir M. 

Augaičiai, P. ir E. Kružikai, H. 
ir M. Butkai ir P. ir A. Petro- 
liūnai.

Kiti aukojo po mažiau.
Viso surinkta $309.50. vp

ĄSTHMA

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk
sta oro. dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as
tmos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin- 
gr s. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
Įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin 
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R EX ALL Store

35th and HALSTED STREET 
(šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsy gimtąja kalba.

taip apskurusiai atrodąs egip
tietis tūrėtų tiek daug knygų. 
Man rūpėjo patirti daugiau 
žinių apie minėtos knygos au-
torių.

Iš dr. Abn patyriau, kad au
torius buvo Rasmus Christian 
Rask. Jis gimė 1787 metais ir 
mirė 1832 m. Pasirodo, kad jis 
buvo danų kilmės, kalbų pro
fesorius, dirbo lyginamųjų kal
bų srityje. Jo santykiai su kal
bininkais Franz Bopp ir Ja
cob Grimm buvo labai geri. 
Jie dažnai susirašinėję, vienas 
kitam savo rūpesčius aiškinę. 
Pasirodo, kad tas danų profe
sorius studijavo Švedijos, Nor
vegijos ir Islandijos aukštesnė
se mokyklose, o vėliau ir vietos 
žmonių kalbas studijavo. Iš 
tų visų studijų jis parašė kny
gą “Researches into the Origin 
of the Old Nordic or Islandic 
Language”. 1818 metais šis vei
kalas buvo išleis-tas Kopenha
goje.

Vėliau tas pats Rask studi
javo (gyvas kalbas Suomijoje, 
St. Petersburgo srityje, Mas
kvos universitete. Iš ten jis pa
teko į Astrachanių bei Tiflisą. 
Vėliau persikėlė į Persiją ir 
Indiją. Pasiekė Ceilono salą, 

j su šventaisiais budistų raštais, 
lygino jų kalbas ir rašė kny
gas. Jis labai daug prisidėjo 
prie visos eilės babiloniškų ply
telių išaiškinimo. Tas Egipto 
kalbų ir senovės daktaras man 
pripasakojo labai daug dalykų 
apie tą mano protėvį. Savo lai-

Crane Savings and Loan Association
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B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams
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Mokėsime nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

MIAMI, FLA.
Į Floridą vis atvažiuoja gerų 

žmonių. Vienas toks buvo apsi
lankęs William Jurgelas iš Wind
sor, Ontario, Kanadoje, kur tu
ri savo tabako ūkį. Jis išvaži
nėjo visą pasaulį, bet sakė, kad 
jam geriausiai patiko Pietų 
Amerika, ypač Brazilija.

Vieną vakarą jis čia klubo sa 
Įėję parodė paveikslus iš savo 
ūkio ir savo kelionės. Buvo la
bai įspūdinga pamatyti neregė
tų pasaulio vietų, kurių daugu
mui iš mūsų tikrai neteks savo 
akimis matyti. Be to, rodyda
mas paveikslus Mr. Jurgelas mo
ka ir gyvai papasakoti apie 
kraštus ir žmones, kuriuos vi-

sur rado simpatingus ir nuošir
džius, ir visur lietuvių žmonių 
surado.

P. William Jurgelas dovanojo 
Miami lietuvių klubui šimtą do
lerių vandeniui įsivesti. Mat 
klubas neturi miesto vandens, 
o tas kaštuos apie du tūkstan
čius dolerių.

William Jurgelas tuo būdu pa
tapo Miami lietuvių klubo amži
nu nariu. Klubo valdyba, direk
toriai ir nariai nuoširdžiai dėko
ja jam už auką.

Jis dabar vėl pasiruošęs į il
gą tolimą kelionę, o mes mia- 
miečiai jo lauksime grįžtant su 
naujais paveikslais. Lai jums 
būna ši kelionė laiminga!

Elena Verbela,
Klubo rašt.

ku buvau nusipirkęs dr. Joni
ko „Lietuvių kalbos istoriją”. 
Porą vakarų praleidau ant jos, 
bet mažai ką supratau. Man ji 
atrodė labai profesoriška. Bet 
dabar, po egiptiečio pamokų, 
vėl bandysiu kada prie jos pri
sėsti. Gal tie senovės hierogli
fai man, bus aiškesni.

Atsisveikindamas su tuo ka
pinių sargu, daviau jam visą 
penkinę. Ir nesigailiu. Nepasa
kiau jam, kad galėjo būti šio
kį toki gimininystės ryšiai su 
tuo Rask, bet vėliau, kada pri
siminiau, ką man bobutė pasa
kodavo, tai gal tas egiptietis 
šį tą ir atspėjo. Bobutė, tėvo 
motina, atsimenu, sakydavo, 
kad mes nebuvome nei Ras- 
čiauskai, nei Raščevskiai, bet 
tiktai Raškai. Kad mano pro- 
prabotis atvykęs į dvarą pieno 
didelių sūrių spausti. Kad jis 
buvo dvaran iškviestas iš Dani
jos. Atvažiavo jaunas, čia ve
dė ir vaikus išaugino. Iš daniš
ko Raško, ponas, sutuokdamas 
jį su savo giminaite, padarė 
Raščevskį. Vėliau rusai jo anū
kus padarė Raskovski, o kai 
Lietuva tapo nepriklausoma ir 
paėmė į Lietuvos kariuomenę, 
tai užsirašiau Rasčiauskn. Tik
tai Amerikon atvažiavęs ir šio 
krašto pilietybę imdamas nu
braukiau visas galūnes ir ta
pau Rask. Taip padariau, prisi
mindamas senutės pasakojimą 
apie senį Rašką.

Jeigu ne tos Egipto kapinės, 
tai apie šį tariamą mano pro- 
bočių nieko būčiau nežinojęs 
ir negirdėjęs. Įsivaizdavau, kad

WAUKEGAN, ILL.
Vasario 16-tos minėjimas

ALB Waukegan Apylinkės 
Valdybos pirmininko, dr. R. Gi- 
niočio, rūpesčiu ir pastangomis 
Waukegano miešto meras R. Sa- 
bondjian paskelbė Vasario 16-tą 
lietuvių diena ir išleido specialią 
deklaraciją. Vasario 16 dieną 
pas merą lankėsi apylinkės at
stovai : dr. R. Giniotis, Birutė 
Kožicienė ir Teresė Kazlauskie
nė ir ta proga merui įteikė me
džio raižinį — lėkštę ir pakvietė 
atsilankyti į minėjimą.

Waukegan New Sun laikraš
tyje buvo paskelbta apie rengia
mą minėjimą ir kad Lietuva virš 
20 metų kaip yra okupuota So
vietų sąjungos ir kad ten gy
venantieji lietuviai kenčia sun
kią okupantų priespaudą.

Nors Vasario 16-tos minėjimo 
dieną (vasario 18 dieną) pasi- 

.baisėtinai buvo blogas oras: vi
są dieną siautė sniego pūga ir 
rengėjai buvo nusiminę, kad į 

Fminėjimą mažai kas tegalės at
silankyti, bet pasiryžėlių nesto- 
kavo ir susirinko arti trijų šim
tų žmonių.

Minėjimo oficialioji ir meninė 
programos dalis įvyko lietuvių 
auditorijoje 3 valandą po pietų. 
Minėjimą atidarė apylinkės val
dybos pirmininkas dr. R. Ginio
tis, pasidžiaugdamas tokiu skai
tlingu dalyvių atsilankymu.

Sugiedojo Amerikos himną so
lo Florence Butkus, kuriai akom
panavo Alice Arber. Kun. Z. Ra
manauskui atkalbėjus invokaci- 
ją, pirmininkas dr. R. Giniotis

pristatė pagrindinį minėjimo 
kalbėtoją, LB Chicagos Apygar
dos sekretorių dr. Antaną Vir
bicką.

Atvykęs į minėjimą Wauke
gan miesto, meras R. Sabondjian 
savo kalboje užjautė lietuvius ir 
kenčiančią Lietuvą po komuniz
mo jungu, taip pat priminė, kad 
ir jo tėvų žemė, Armėnija ken
čia tokią pat priespaudą.

Meninę dalį atliko šv. Baltra
miejaus parapijos pradžios mo
kyklos mokiniai, paruošti sese
lių Kazimieriečių; tautinių šo
kių grupė “Bijūnas”, kuriai va
dovauja Stasys Milašius; Mote
rų kvartetas, kurį sudarė apy
linkės daktarų žmonos: Birutė 
Čiurienė, Birutė Kožicienė, Kleo
patra Leseckienė ir Janina šal- 
nienė. Joms akomponavo I. Pet- 
kus-Holand. Taip pat solo dai
navo Vytautas Bigauskas, gi 
jam akompanavo Aldona Bi- 
gauskienė.

Ta pačia proga buvo paminė
ta poeto Maironio šimto metų 
sukaktis nuo jo gimimo. Apie 
poetą ir jo kūrybą kalbėjo dr. 
V.Kožica, o R. Saulius pade
klamavo iš jo kūrybos: Jei po 
amžių kada...

Minėjimo užbaigai visi daly
viai sugiedojo Lietuvos himną.

Programai vadovavo advoka
tas T. Po j finas.

Minėjimui pasibaigus didelė 
dalis dalyvių iš didžiosios salės 
persikėlė į mažąją, kur darbš
čiųjų šeimininkių (V. Barsčiaus- 
kienės, A. Kavaliūnienės, E. 
Kružikienės, A. Petroliūnienės 
ir kt.) buvo skaniai pavaišinti 
ir taip nuotaikingai buvo užbaig
tas minėjimas.

Bendruomenės valdyba džiau
giasi pavykusiu minėjimu ir di
džiai dėkinga visiems prisidėju
slėms savo talka.

Laike minėjimo buvo renka
mos aukos Lietuvos laisvinimo 
reikalams. Aukojo:

$25 — dr. A. ir B. čiurliai.
Po $20 — dr. R. ir K. Ginio- 

čiai, P. ir O. Lukauskai ir dr.
J. ir J. Šalnai.

$10 — P. ir A. Grižai, J. ir D. 
Pronskai, kun. Z. Ramanauskas,
K. ir J. Saliai, V. ir E. Timčikai 
ir J. ir J. Triukai.

$5 — V. ir J. Petrauskai, 
V. ir M. Rutkauskai, R. ir M. 
Montrimai, St. Rumšas, P. ir 
K. šlyteriai, T. ir M. Podžiūnai, 
Algis Tamašauskas, A. ir I. Ma-

ROCKFORD, ILL.
Atvyksta Valteris Banaitis
Anksčiau irgi taip būdavo. 

Kada koks žymus svečias atva
žiuoja iš Lietuvos ar Europos, 
tai neaplenkia ir Rockfordo ir 
važinėdami su maršrutu po di
desnes lietuvių kolonijas, visa
da užsukdavo pas mus.

Svečias V. Banaitis, kurs šeš
tadienį turės pranešimą Chica
go j e, sekmadienį kovo 11 dieną 
atvyksta į Rockfordą, kur jam 
Rockfordo Lietuvių Bendruome
nė rengia Lietuvių Klubo ma
žojoje salėje malonų priėmimą 
su nepaprastais pietumis,—stir
nienos kepsniu. Pietūs bus nuo 
12 iki 3 valandos, o nuo 4 vai. 
popiet bus svečio viešas prane
šimas. LB Rockfordo apylinkė 
kviečia visus lietuvius atvykti 
pietų ir į pranešimą.

Be lietuviško žodžio nenurimsim
Antanas Vanagaitis parašė 

“Mes be Vilniaus nenurimsim!”, 
o Rockfordo lietuviai pasakė, 
kad “Mes be lietuviško žodžio 
nenurimsim”! Ir kova buvo lai
mėta. Senosios įkartos lietu- 
viai čia pasistatė gražią mūri
nę bažnyčią, džiaugėsi, kad jų 
dvasios vadas lietuviškai pasa
kydavo Evangeliją ir pamokslą 
ir parapijinėje mokykloje sese
lės vienuolės dėstė lietuvių kal
bą ir rašybą.

Dabartinis klebonas, čia Ame
rikoje gimęs ir augęs, nors lie
tuviškai žemaitiška tarme ir ge
rai kalba, bet savo kalbos ne
brangina' o pagaliau ir lietuviš
kus pamokslus bažnyčioje nu
traukė. O čia daug yra naujų 
ateivių lietuvių, prisidėjusių 
prie parapijos, kurie pradėjo rei-

kalaukti, kad bent pamokslą ga
lėtų gimtoj kalboj girdėti. Iš tų 
reikalavimų nieko neišėjo, bet lie 
tuviai nenusileido. Eina per na
mus, renka parašus po peticija, 
kurią įteikia vyskupui su rei
kalavimais grąžinti į lietuvių 
bažnyčią lietuvių kalbą. Vysku
pas išsisukinėja atsakydamas, 
kad jis pažiūrės.

žinoma, iš lietuvių peticijos 
niekas neišėjo. Bet lietuviai ran
kų nenuleido ir susidaręs komi
tetas pasiekė patį Romos popie
žių. Pagaliau po ilgų investiga- 
cijų pats kunigas pranešė para- 
pijonams, kad bažnyčioje lietu
viams pamaldos lietuviškai ski
riamos 8 valandą ryto. Sako, 
“Žiūrėsu, kiek jų prisirinks”.

Praėjusį sekmadienį pirmos 
tokios ankstybos pamaldos įvy
ko. Prisirinko pilnutė bažnytėlė 
ir į karabonus ne dešimtukai,, o 
žaliakuprės dolerinės krito. Lie
tuviai džiaugiasi, kad kova dėl 
lietuvybės buvo laimėta.

Nelaimė Čepuliams
Skaudi žinia pasiekė p. Čepu

lius, kad jų dukros, Mrs. Monos 
Herzempa, jauna dukrelė auto
mobilio nelaimėjo skaudžiai su
žeista. Jaunuolis Viederis su sa
vo nauju automobiliu šeštadie
nio vakare nuvyko pas Herzem- 
pą, pasiėmė jų dukrelę vežtis į 
šokius. Išvažiavus už mi.ęsto, 
važiuojant N. Second Street, 
kažkoks vyras, senu automobi- 
lu važiuodamas ne savo pusėje, 
atsimušė į Viederio mašiną, ją 
nebepataisomai sumankydamas. 
Pats Viederiukas mažai tenu- 
kentėjo, bet mergaitei skaudžiai 
užgauta galva ir stiklų šukes su- 
piaustė veidą. žvalgas

Nauja Liet. Raudonojo 
Kryžiaus Vyr. Valdyba. VĮikas 
š. m. sausio 27 d. posėdyje 
paskyrė Liet. Raud. Kryžiaus 
Vyr. Valdybą tokio sąstato: 
pirm. — J. Norkaitis, nariai 
— dr. kun. J. Petraitis, J. Kai
rys, Z. Glemžienė, M. Simą- 
niūk&tytė — Panse, kandida
tai — E. Babionaitė ir Z. Jau- 
niškytė. (E)

PIRKITfe JAV TAUPYMO BONUS

DIVIDENDS NOW RAiD QUARTERLY ON ALL SAVINGS
March 3x . June-30. September 30. Deeember31:
PHONES: City —- 242-4395, Suburos — 656-633Q / 

HOURS: Monday, 9-8; Tuesday;Thursday,,& Friday, 9-5;
Saturday^ 9 1, Wednesday closed.

Josęph F. Gnbauskas, Executive Secretary"

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 South 49th Court, Cicero 50, Illinois

esu kilęs iš judrios nenuora
mų giminės. Man atrodė, kad 
mano tėvas, tėvo tėvas ir jų 
tėvai vis stengėsi važiuoti, pa
matyti, ką nors naujo pradėti. 
Teisybė, įas Rasmus C. Rask 
taip pat važinėjo. Jis apvažia
vo šiaurės valstybes, caro Ru
siją, Persiją, Indiją ir Ceiloną. 
Tai jau būtų Raskų giminės 
bruožas. Bet jis turėjo kantry
bės sėdėti ir rinkti atskirus 
žodžius, užrašinėti tų žodžių 
reikšmę, lyginti juos su kitų 
kalbų žodžiais, tai neatrodo, 
kad galėtų būti musų giminės 
narys.

Jeigu ir būčiau koks gimi
nietis tam kalbininkui, lai jau 
būtų tiį< dešimtas vanduo nuo 
kisieliaus. Bet turiu pasakyti, 
kad tas Kairo kapinių sargas 
sukėlė susidomėjimą.

Vladas Rašei aus kas

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet 
Antrad. „ 9 „ 4 ,, „
Trečiad. uždaryta visą dieną 
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet
Penktad. „ 9 „ 8 „ „
šeštad. „ 9 „ 12:30 „

Chicago Savings and Loan
6245 South Western Avenue. Chicago 36

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės -’cntre.

Current Dividend up to 4 ¥4*%

Association
GRovehill 6-7575
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Kiškio pyragai ’Vienybei*
Dar nenuslūgo lietuvių visuo-1 yra ir draugijų su net keletu

tūkstančių narių, kaip pvz. Chi- 
cagos Lietuvių Draugija su be
veik 3,000 narių. Amerikos Lie
tuvių Bendruomenė atitinka 
vieną dviejų aukščiau paminėtų 
Susivienijimų, bet toli gražu 
dar neprilygsta narių skaičiumi: 
pvz. vien Chicagoje yra 22 Su
sivienijimo kuopos su apie 3,000

Į narių.
! Na, bet gal kas pasakys, kad 
I Bendruomenė yra veikli, veržli, 
I šauklį. Tiesa, kad kai kurie 
I bendruomenininkai reiškiasi to- 
Į talistiniais įgeidžiais ir toli sie- 
i kiančiais užumojais, kaip pvz. 
šie nelemti dr. Vileišio žygiai 
net į Baltąjį Namą, Bendruo
menei pritariant. Kas gali Ame
rikoje uždrausti kam nors kuo 
nors rūpintis, o ypač dr. Petrui 
Vileišiui, iš “mažyčio Connecti
cut valstybės miestelio“ (pagal 
“Vienybės” “kuklią” atestaci
ją). Bet vis dėlto audiencija bu
vo suteikta ne dr. Vileišiui,' o 
Amerikos Lietuvių Tarybai, ku
rią dr. Vileišis jau seniai kiek 
įmanydamas niekina. Deja, prie 
šio niekinimo ir “Vienybė” da
bar išdidžiai prisideda, esą: “se
noji jų (A. L. Tarybos) filoso
fija yra savo atgyvenusi ir šian
dien nustojusi savo vertės ir tu
ri būti išimta, kaip bevertis 
pinigas”, be mažiausios užuo
minos, kuri, būtent, filosofija 
čia turima galvoje. Be to, ir dėl 
dr. Vileišio audiencijos Baltuo
se Rūmuose dar išdidžiau pa
aiškinama: “šita audiencija Bal
tuose Rūmuose toli gražu nelai
mės to ir iš jos nereikia laukti”... 
ir taip toliau. Vadinasi, ir dr. 
Vileišio žygiai iš Connecticut 
miestelio čia nieko nepadės. To
kia tatai “Vienybės” filosofija.

Esant tokiai filosofijai ir auk
ščiau pateiktai skaičių bei kitų 
davinių kalbai, Lietuvių Bend
ruomenei reikėtų susirūpinti 
klausimais, kiek ji gali būti pa
jėgi sau pasiskirtoje kultūrinė
je srityje, o ne pūstis, dirbtinai 
sudarinėti drumstą vandenį ir 
braute brautis į jai visiškai ne
priklausančią politinę veiklą. 
Bendruomenei yra pavojus su
silaukti Krylovo pasakėčios var
lės likimo, kuri pūtėsi, pūtėsi, 
kad prilygtų jaučiui, pagaliau 
dėl perdidelių pastangų sprogo 
ir nugaišo. Na, kad ir taip labai

menėje susijaudinimas dėl ne
pamirštamojo “Vienybės” re
daktoriaus velionio Tysliavos 
nelauktos mirties, kai “Vieny
bė” ėmė reikštis jau ne taip, 
kaip anksčiau, štai š. m. vasa
rio 9 d. numerio vedamasis 
straipsnis ištisai skirtas toli 
gražu ne sukaktuvinės “Vieny
bės” garbei, o toli siekiančios 
intrigos reikalui, kad įsiteiktų 
Lietuvių Bendruomenei, kuri pa
gal straipsnio žodžius “apjungia 
visus Amerikos lietuvius, bet 
kurios tiesioginėje veikloje nė
ra tokių politinių žygių”, — ku
ri betgi pasiėmusi iniciatyvos 
sudaryti delegaciją į Baltuosius 
Rūmus. Taigi, paties redakto
riaus teigimu L. Bendruomenė 
ėmėsi tokių žygių, kurie jai ne
priklauso, kurie betgi yra patei
sinami. Bet ar L. Bendruome
nė apjungia visus Amerikos lie
tuvius? 'Pagal paskutiniųjų L. 
Bendruomenės rinkimų davinius 
pvz. Chicagoj balsavusiųjų (na
rių) buvo 1,500, o tatai sudarytų 
tiktai 37<, jei Chicagoje būtų 
tiktai 50,000 lietuvių, o ne 100,- 
000 (tiek iš tikrųjų turėtų bū
ti). Be to, šio procento reikėtų 
imti tiktai 51%, nes, deja, Ben
druomenės rinkimų sistema yra 
ne proporcinė, o mažoritarinė 
ir dėlto 49 G balsuotojų savo 
atstovų netenka. Tad geriausiu 
atveju Bendruomenė apjungia 
tiktai 2% lietuvių, nes pagal vi
sai Amerikai atitenkanti 4,000 
balsuotojų skaičių, šis procen
tas turėtų būti dar mažesnis.

Tokia yra tikroji skaičiais pa
grįsta tiesa. Ir ideologiniu at
žvilgiu L. Bendruomenės atsto
vybę sudaro mažne išimtinai vie
nos ideologijos, krikščionių de
mokratų atsišakojimo žmonės — 
Lietuvių Fronto Bičiuliai.

Ką gi apjungia Amerikos Lie
tuvių Taryba? Amerikos Lietu
vių Taryba apjungia visos Ame
rikos organizuotų ideologinių 
srovių lietuvius: Katalikų Fe
deracijos, Lietuvių Socialdemo
kratų Sąjungos, Lietuvių Tauti
nės Sandaros, Lietuvių Tautinės 
Sąjungos, Susivienijimo Lietu
vių Amerikoje, Rymo Katalikų 
Susivienijimo, šių organizacijų 
skyriai veikia visoje Ameriko
je. Be to, A. L. Tarybai pri
klauso ir nesrovinės organizaei-
jos — klubai, draugijos, sam- į svarbaus lietuvių kultūrai ir tei- 
būriai. Taip, pavyzdžiui, Chi-' kusio džiugių vilčių milijoninio 
cagos Lietuvių Tarybos meti- Lietuvių Fondo sumanymas, 
nėse konferencijose dalyvauja Dabar, Bendruomenei į šio fon- 
apie 75 draugijų atstovai. Čia do organizavimą įsiterpus, f on-

join our stainless club
5 VIENETŲ PEILIO - ŠAUKŠTŲ 

SETAS TAUPYTOJAMS DOVANŲ

Mūsų turtas viršija $21,000,000.00
SANTAUPOS, ATNEŠTOS PRIEŠ

KIEKVIENO MĖNESIO 15 DIENĄ, 
GAUS DIVIDENDUS NUO

1 DIENOS
VALANDOS:

Pirmad. nuo 9 iki 4
Antrad. „ 9 iki 4
Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirt. nuo 9 iki 8
Penktad. „ 9 iki 6
šeštadien. „ 9 iki 1

AND LOAN ASSOCIATION
South Hoisted Street • Chicago 8 • CLiffside Ą-0101p

ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

do statutas taip parašytas ir da
bar Bendruomenės patvirtintas 
(ir Bendruomenės tvirtintas!), 
kad pinigus fondui duoda lietu
viai, o tuos pinigus skirsto jau 
ir Bendruomenės atstovai, nie
ko į fondą neįmokėję. (Lėšų 
skirstymo komisijos sudėtis — 
pusė narių iš Bendruomenės be 
fondo narių teisių). Vargu bau 
ir Bendruomenės nariams, ati
tinkamais įnašais įsigijusiems 
ir fondo narių teises, bus priim
tina, kad jų pinigus skirstytų, 
žmonės, nieko fondui nedavę. 
Taigi, galima tarti, kad dėl to 
fondas jau yra laidojamas, nes 
sakoma — negu aš duosiu sa
vo pinigą, kad ne aš pats, o kiti, 
nieko nedavę, mano pinigus skir
stytų.

Kas dėl “Vienybės”, tai be to, 
kas jau paaiškėjo, “Vienybė” yra 
susilaukusi dar ir minėtinų kiš
kio pyragų iš okupuotos Lietu
vos — iš Vilniaus ir kt. Taigi, 
prie naujai besireiškiančio eili
nio, š. m. II. 8 numerio yra pri
jungtas neeilinis priedas Antro
ji Dalis su antrašte: “New Yor- 
kas — Vilnius ir atgal” (rašo 
Salomėja Narkeliūnaitė).

Šioje Antroje Dalyje redak
torė Narkeliūnaitė spausdintu 
žodžiu pateikia jos Amerikos lie
tuviams jau garsintus įspūdžius, 
Chicagoj net pakartotinai skelb
tus ir su filmų aparatu demon
struotus. Kadangi čia turime 
šios kelionės aprašymą jau 
spausdintą, tai yra proga tiks
liau jį vertinti. Savaime su
prantama, kiek Amerikos lietu
viai yra jautrūs dėl kiekvienos 
žinios, ateinančios iš okupuotos 
Lietuvos, kur okupantai bolševi
kai neatlaidžiai vykdo tautos žu
dymą.

Ką gi įdomaus skaitytojas ga
li rasti net 16 puslapių kelionės 
į Lietuvą aprašyme?

Esame buvę gyvi liudininkai, 
kaip bolševikai grobė Lietuvą, 
žudė, kankino ir trėmė lietuvius 
pirmosios okupacijos metais. 
Taigi, ar ir dabar tebevykdomas 
tautos genocidas, kaip pasiliku
sieji lietuviai su okupantu ko
voja, ar yra Rezistencija, kur ir 
kaip ji reiškiasi? Tiktai turint 
aiškesnių davinių atsakymams
į šiuos klausimus, galima numa
tyti Lietuvos ateitį ir būdus, 
kaip pasilikusiems Lietuvoje pa
dėti. Tad iš mokslingo, inteli
gentiško Lietuvos lankytojo 
mes laukiame žinių bei vaizdų, 
galinčių sudaryti atsakymus į 
čia paminėtus klausimus.

Kągi randame S. Narkeliūnai-

— Mielas “Naujienų” skaity
tojau, atėjo ilgi nuobodūs ru
dens vakarai. Tuos vakarus su
trumpinti, yra geriausias būdas 
— skaityti knygas ir laikraščius.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir tu įsigyk bent keletą tokių 
draugų.

LIETUVIAI
JAV lenkų savaitrašty „Gw. 

Polarne” vasario 17 d. yra įdė
ta platoka korespondencija 
apie Seinų trikampy gyvenan
čius lietuvius ir kitus, kurių 
esama įvairiose Lenkijos vie
tose. Iš Lenkijos valstybės sie
nose gyvenančių tautinių ma
žumų lietuviai yra neskaitli- 
giausi. Lietuvių skaitoma tarp 
8-10 tūkst. Veik visi jie iš se
no gyvena Seinų trikampy: Vi
dugiriuos, Seinuos, Kleivuose, 
Lumbiuose, Juod ei iškiliose, 
Zvikeliuos, Smalėvos ir kitose 
vietose. Gal koks tūkstantis 
lietuvių gyvena Varšuvoje, 
Krokuvoje ir kituose Lenkijos 
miestuose.

Visų lietuvių bendromis pas
tangomis Įsteigta Lietuvių kul
tūros draugija. Jos steigiama
sis suvažiavimas Įvyko 1957 m. 
Punske.

Punskas kaip ir sostinė te
nykščių lietuvių. Todėl ir tos 
draugijos tas ‘ miestelis pir
miau buvo pasirinktas centru. 
Draugija turi 31 skyrių. Veik
lių narių virš 700. Vienas to
kių tos draugijos skyrių veikia 
Varšuvoje. Jis turi per 60 na
rių. Draugija išlaiko kultūros 
namus. Turi skaityklą, tele
vizijos ir radijo aparatus, ra

tes kelionės aprašyme? Vaizdai, 
fotogr. nutraukęs: Vilniuje: 1) 
Gedimino kalnas, 2) Katedra su 
pakartojimu, 3) Aušros Vartai, 
4) upė Vilnelė, 5) Šv. Onos baž
nyčia, 6) Gedimino gatvės pra
džia, 7) Vilniaus vasaros kon
certų halė, 8) Basanavičiaus pa
minklas Rasų kapuose; Trakuo
se: atstatytoji Trakų pilis ir 
pagr. į pilį įėjimas skyrium; 
Kaune: 1) Kauno pilies atstaty
toji dalis, 2’) Salomėjos Neries 
paminklas, 3) Kauno vasaros 
koncertu vieta. Be to keletas 
nereikšmingų vaizdų iš tėviškės 
kaimo. Taigi, Vilniaus ir Kau
no fotogr. nuotraukos labai jau 
įprastinės ir daugelio, kas bu
vęs Lietuvoje, kartotos.

(Bus daugiau)

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
YQUt SAVIMGS

All occounts insured to $ 10,OG0 
by an Agency of the United 
States Government.

CURRENT

Dividend Rate

HM annum
Effective April 1,1960
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noje. Vieni dainuoja lietuvių 
dainas, kili lenkų, o taip 
pat šoka kas savo šokius.

Jaunimas auga ir ugdomas 
bendroje draugystėje. Lietu- 
tuvių kultūros draugija turi 15 
paskaitininkų. Jie lanko tos 
draugijos skyrius ir jų nariams 
daro Įvairiais klausiniais pra
nešimus. Ypač uoliai darbuo
jasi lietuviai paskaitininkai, 
gyveną Varšuvoje. Jie atsilan
ko ir pas Seinų trikampio.lie
tuvius.

Lietuvių kultūros draugija 
nėra pamiršusi ir tautosakos 
darbo. Ir čia šis tas veikiama, 
daroma.

Lietuvių kultūros draugijos 
pastangomis dalyvaujama ir 
Įvairiose parodose su savo tau
tos kūriniais. 1960 m. Kroku
voje buvo suruošia Lenkijos 
valstybės mažumų-kitų tautų 
Lenkijoje gyvenančių bendra 
tų tautų kultūros kūrinių pa
roda. Gražiai joje pasižymėjo 
lietuviai su savo rankdarbiais. 
Tie darbeliai buvo labai gerai 
Įvertinti. Sportas taip pat nėra 
pamirštas jaunimas turi 
sporto mėgėjų rateli.

Dabar Lietuvių kultūros 
draugijos centras perkeltas i 
Šeinius.

Seniau lame pačiame laik
raštyje tilpo pranešimas, kad 
Kaune pradėjo veikti lenkų 
draugija. Ten lenkų jaunimas 
jau spėjo scenoje pasirodyti 
su sava mėgėjų kūryba — pa
dainuota, pašokta. Visų toji 
naujenybė buvo džiaugsmin
gai sutikta.

Tarp Lenkijos ir Sovietų są
jungos veikia kultūrinio bend
radarbiavimo ir mainų sutar
tis. Toji sutartis apima ir ki
tas tautas tiek Lenkijoje gyve
nančias, tiek Sovietų sąjungos

LENKIJOJE
somą mašinėle ir kita. Veikia 
dainų ir tautinių šokių mėgė
jų ratelis. Darbuojasi ir sce
nos mėgėjai. Vieni ir kiti vie
šai pasirodė ir dalyvavo tūks- 
tanties melų Lenkijos valsty
bės sukaktuvių paminėjime.

Valstybės lėšomis yra išlai
komas licėjus, atseit, viduri
nioji mokykla, kur dėstoma 
lietuvių kalba. Ją lanko per 
50 jaunuolių. Veikia 9 pradžios 
mokyklos, kuriose dėstomi vi
si dalykai vien lik lietuvių kal
ba. Jose mokosi 372 mokiniai. 
Be šių mokyklų, dar veikia 
II pradžios mokyklų lietuvių 
kartu su lenkais lankomų, šio
se mokyklose lietuvių kalba 
dėstoma atskiru dalyku, šiose 
mišriose mokyklose mokosi 
498 lietuviai mokiniai.

Mokyklų bibliotekose esama 
3,795 knygų tomai lietuvių kal
ba. Tų lietuvių kalba knygų 
vartotojų esama per 400, o 
draugijos bibliotekoj turima 
4,423 knygų lietuvių kalba.

Lietuvių spaudai Įsigyti val
džios yra skiriamos tam reika
lui lėšos.

Daug knygų gaunama iš Lie
tuvos. Susovietintos Lietuvos 
kultūrininkai taip pat svečiuo
jasi pas Seinų trikampio lietu
vius. Jie atvyksta su lietuvių 
daina, tautiniais šokiais ir sce
noje pasirodo su savo vaidini
mais. Svečiai iš pavergtos Lie
tuvos nuoširdčiai sutinkami.

Antras Lietuvių kultūros 
draugijos atstovų suvažiavimas 
Įvyko 1960 m. Seinuose. Po 
šio suvažiavimo pasirodė lietu
vių kalba laikraštis „Aušra” 
visų lietuvių su dideliu džiau
gsi! pasitiktas.

Anot tą korespondenciją ra- 
šusio Florian Semanowski, 
lietuvių lenkų santykiai geri. 
Lietuvių kultūros draugija pa
laiko ryšius su Kareivių bi
čiulių draugija, su kaimo jau
nimo draugija, sporto ir kito
mis draugijomis. Kaip kada 
lenkų ir lietuvių esti bendri 
kultūriniai pasirodymai sce

L$AWĮ

l!

vergiamas. Pagal t lą bendrą 
sutarti, Susovielinla Lietuva 
turi teisę savus kultūrininkus 
pasiųsti Lenkijon pasirodyti su 
sava tos srities kūryba, o taip 
Lenkija — Lietuvon. Tai ta 
proga aplankomi ir Lenkijoje 
gyvenantieji lietuviai, o Lietu
voj — lenkai.

Taigi, tarp Lenkijos ir pa
vergtos Lietuvos tiesioginio 
kultūrinio bendradarbiavimo 
nesama. Kaip visais, taip ir 
šiame atsilikime — viskas per 
Maskvą ir iš Maskvos...

J. Vlks.

Nepriklausomybės 
minėjimas Europoj
Paryžiuje, Lietuvos ministe

rs Prancūzijoje ir V. Lozorai
tienė vasario 16 surengė priė
mimą, i kuri atsilankė Užsie
nio reik, m-jos valdininkai, 
parlamento nariai ir senato
riai, draugingų kraštų diplo
matai, gausūs politikai, profe
soriai ir rašytojai. Priėmime 
Lietuvos Pasiuntinybėje daly
vavo ir Paryžiaus lietuvių ko
lonija su Bendruomenės Tary
bos pirmininke S. Jokubaus- 
kaite •— Pagnier ir Valdybos 
pirm. kun. J. Petrošium prie
šaky.

— Vasario 16 d. 18 vai. lo 
min. Paryžiaus radijas perda
vė Į Lietuvą min. St. Lozorai
čio ir Bendruomenės Tarybos 
pirm. S. Jokubauskaitės — 
Pagnier kalbas, be to, Br. Jo
nušo lietuvišką muziką „Galu 
džia trimitai”. (E)

Darbo, namo, buto 
reikia - viską tik 
"Naujienos” teikia

Ar Jūs esate toks 
LINKSMAS? 
Jei ne, tai pradekite 
TAUPYTI 
ŠIANDIEN!

FED4E
2202 W. Cermak Road

Chicago 8, ILL-

end Loan Association Virginia 7-7747

Chartered and Supervised by the U.S. Government 

METINIS DIVIDENDAS 
mokamas visoms santaupoms

Partrauksime Jūsų pinigu® S kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Pinigams padėti nereikia važinėti. Juos galite pa
siųsti peštu. Mes apmokėsime pašto išlaidas.

JOHN J. KAZANAUSKAS, 
Prezidentas

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 Vii 
vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 9-tos vaL ryto iki 1 valandos po pietai 
Trečiadieniais visai neatidaroma.
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Lietuvoje atsitikdavo su vir-

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ... ..   $15.00
pusei metų .......................  $8.00
trims mėnesiams ________  $4.00
vienam mėnesiui ............  $1.50

Užsieniuose 
metams .............................. $16.00
pusei metų ......................    $8.00
vienam mėnesiui..................... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Padidins kongresą 3 atstovais
Atstovų buto Taisyklių Komitetas, Washingtone, už

vakar sutiko rekomenduoti pilnaties priėmimui įstatymo 
sumanymą, kuris siūlo pridėti po vieną atstovą trims val
stybėms: Massachusetts, Pennsylvania ir Missouri. Spy- 
keris John McCormack yra tikras, kad sumanymas bus 
priimtas. Tada atstovų buto narių skaičius padidės nuo 
435, kaip buvo iki šiol, iki 438.

Mat, pagal 1960 m. gyventojų surašymo duomenis, 
16 valstybių, tarp kurių yra 3 aukščiau paminėtos, ne
tenka vieno arba daugiau atstovų kongrese. Tos valsty
bės turi pertvarkyti savo kongresinius distriktus (rinki
mų apygardas), ką atlieka valstybių legislatūros; bet dėl 
to nelengva susitarti. Nei demokratai, nei republikonai 
nenori prarasti distriktų, kuriuos viena arba antra par
tija kontroliuoja. ,

Dėl “distriktų geografijos” ilgai ėjo ginčai tose tri
jose valstybėse. Jeigu jų legislatūros nepadarytų distrik
tų pertvarkymo, tai ateinančiuose krašto rinkimuose 
kiekvienas jų atstovas turėtų būti renkamas visos vals
tybės piliečių balsais, kaip senatoriai. Šitaip atstovus rink
ti labai brangu.

Bet, pagaliau, buvo sutartas kompromisas, pagal ku
rį Massachusetts’e bus grąžintas vienas “saugus” distrik- 
tas republikonams, Pennsylvanijoje — vienas “saugus” 
distriktas demokratams, o Missouri valstybėje bus suda
rytas vienas neaiškios krypties distriktas, kuriame lygią 
progą laimėti turės tiek viena, tiek antra partija. Šitam 
reikalui ir siūloma duoti šitoms valstybėms po vieną vietą 
kongrese daugiau, negu joms priklausytų pagal jų gyven
tojų skaičius.

JAV senatas jau yra padidėjęs 4-iais, kai į Š. Ameri
kos federaciją įstojo Alaska ir Hawaii Salos, Kiekviena 
valstybė (steitaš) turi po 2 senatorių, nežiūrint ar ji di
delė, ar maža. Dabar yra . 50 valstybių, todėl senatas turi 
100 narių.

Visas kongresas turės 538 narius. Prezidentui išrink
ti reikės daugiau, kaip pusės (atseit, 270) elektorių.

Kai kada prezidento rinkimus nulemia vienas elek- 
torius. štai dėlko ir ėjo tokios smarkios rungtynės dėl 
kongręsįnių distriktų pertvarkymo.

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
SKELBKITĖS NAUJIENOSE

....... ■ ■■uliniu.

Ne priklausomoj oje Lietuvo
je kartais pasitaikydavo, kad 
viršaičiu būdavo išrenkamas 
gyventojų tarpe gerą pasitikė
jimą turįs asmuo, bet neturįs 
užtenkamai formalaus išsila
vinimo. Tokiu atveju valsčiaus 
administravimo darbuose pilnu 
šeimininku būdavo prityręs 
sekretorius. Kartais viršaitis 
būdavo taip mažai raštingas, 
kad sekretorius turėdavo paro
dyti ir eilutę, kurioje viršai
tis turėdavo pasirašyti. Tokiu 
atveju sekretorius būdavo pil
nas šejmininkąs visų valsčiaus 
reikalų. Ir, dažniausia, visi rei
kalai būdavo vedami labai 
tvarkingai. Suprantama, ge
riau, jei pats viršaitis aktyviai 
vadovaudavo valsčiaus tarybai.

Panašiai atsitinka ir čia, 
Amerikoje, lietuvių organiza
ciniame gyvenime, kai į pirmi
ninko postą yra išrenkamas 
asmuo, ar tai dėl stokos išsila
vinimo ar dėl iš prigimto ne
gabumo, gerai nenusimanąs, 
kaip organizacijos reikalus 
tvarkyti.

Sekant lietuviškoje spaudoje 
visą tą painiavą, įvykusią ry
šium su lietuvių delegacijos 
sudarymu, susidaro įspūdis, 
kad ir čia ALT’o pirmininkui, 
lyg anam viršaičiui, sekreto
rius “parado” kur pasirašyti, 
alseil, “diktuoja”...

Prie tų visų kaltinimų ALT’o 
sekretoriui dėl jo diktatūrinių 
užmačių, nieks nepastalo klau
simo: Kodėl gi tarybą arba jos 
pirmininkas jam nepasiprieši
na? Kodėl pats tarybos pirmi
ninkas nesiima vadovauti? Ko
dėl jis leidžiasi sekretoriaus 
diktuojamas? Nejaugi ALT’o 
pirmininkas šimutis mažiau 
nusimano už sekretorių dr. P. 
Grigaitį?

Nejaugi pirmininkas, būda
mas vyriausias lietuviško laik

raščio redaktorius, neturėjo 
progos painformuoti visuome
nę apie tai, kad ALT’as (tegu, 
sakykim, kad ir dėl jo narių 
senatvės, gal įskaitant ir patį 
pirmininką) nepajėgia pasirū
pinti delegacijos sudarymu ar
ba dėl kurių kitų priežasčių 
nemano jos sudaryti? Kodėl 
bendruomenininkai tik aplin
kiniais keliais apie tai iš jo 
sužinojo?

Antra vertus vėl: Kodėl ben
druomenininkai, vietoj kad iš 
karto taręsi su ALT’u, kuris 
Lietuvos laisvės reikalais rū
pinosi jau tada, kada jie dar 
tehesimaigstė pro Kybartus, 
šią, sakytume, veteraninę Ame
rikos lietuvių politinę organi
zaciją ignoruodami, betarpiš
kai kreipėsi Vašingtonan?

Toliau. Kodėl ALT’as, jei vis 
dar tebelaukė pagal birželio 
prašymą delegacijos priėmimo, 
“suskubo” vėl prašymą pakar
toti ir dr. Vileišį įskųsti, kad 
jis nėra “life long” demokra
tas? Nejaugi ALT’ui (o gal tik 
jo sekretoriui) daugiau rūpė
jo ne pats Lietuvos laisvinimo 
reikalas, kiek laurai?

Reikia pilnai sutikti su dr. 
Grigaičio teigimu: “Žmonėms, 
reikia sakyti tiesą, nors ji ir bū
tų nemaloni.”

Man, kaip eiliniui lietuviui 
ir Lietuvos laisvinimo akcijos, 
nors p- nestambiomis, bet kas
metinėmis aukomis, rėmėjui, 
atrodo, kad jūs visi, tiek alti- 
ninkąi, tiek ir bendruomeni
ninkai, vieno ir to paties tiks
lo siekiate — Lietuvos išlaisvi
nimo. Darbo yra visiems už
tenkamai. Būkite tikri: garbės 
taipgi užteks vislesni, tik jos 
irę trokškite, kol darbas dar 
nebaigtas, kol mūsų tėvų žemė 
dar tebėra rusų vergijoje.

Anda Žemaitis

šaičių išrinkimu ir apskrities 
sekretorių “dikjavimu” čia vi
siškai netinka.

2.
Antras dalykas. Anda žemai

tis įsivaizduoja, kad “painia
va”, kilusi ryšium su lietuvių 
delegacijos sudarymu ir priė
mimu Baltajame Name, įvyko 
dėl tam tikrų asmenų nesuge
bėjimo pasidalinti “garbe”, dėl 
asmeninių ambicijų. Nėra abe
jonės, kad asmeninės ambici
jos šiame dalyke, kaip ir be
veik visuose kituose, vaidina 
tam tikrą rolę. Argi būtų ge
rai, jei žmonės būtų visai be 
ambicijos? Jei niekas šito aks
tino neturėtų, tai kas gi vado
vautų mūsų draugijoms — pir
mininkautų, sekretoriautų, bė
giotų į mitingus ir taip toliau?

Bet tie veikėjai, kurių darbu 
pasilaiko mūsų organizacijos; 
ir visuomeninis judėjimas, va
dovaujasi anaiptol ne vien tik 
geidimu “iškilti” bei pasigar
sinti. Tokių “tuščių ambicijų” 
vertė menka, dažnai net kenk
sminga. Veikėjai, kurie nau
dingi savo organizacijai arba 
platesnių j ai visuomenei, vado
vaujasi ne garbės troškuliu, o 
pareigos jausmu. Kiti turi dar 
ir gilesnį jausmą: atsidavimą 
idėjai. Juo idėja kilnesnė ir 
juo tvirčiau jai yra atsidavęs 
žmogus, juo daugiau jisai pa
sitarnauja “savo artimui” ir 
visuomenei (nors neretai bū
na taip, kad jį teisingai sugeba 
įvertinti tik vėlesnės kartos).

Todėl yra labai klaidinga 
matyti žmonių bei organiza
cijų kovose vien tik varžyti
nės “dėl garbės”.

3.
šitokią pažiūrą dabar stengia

si kaip įmanydami paskleisti 
plačioje publikoje tam tikri 
asmens: kalba per radiją, daro 
pareiškimus spaudoje, šaukia

Redakcijos paaiškinimas
Dėdami šilą Amlos Žemai- j kalba lietuyiškai, jie rūpinasi 

čio pamokslėlį, norime kai ku- i savo artimųjų likimu “senojo- 
riuos dalykus paaiškinti. Strai- ■ je tėvynėje.. ir stengiasi jiems 
psniQ autorius neabejotinai va- . .. . ., ... . . . kuo galėdami padėti — ypačdovaujasi geriausiais norais,! ...
bet jo paduotas pavyzdys iš j 
Nepriklausomos Lietuvos gy-! 
veninio rodo, kad jisai žiūri I
į Amerikos lietuvių visuome- , pirmoje eilėje Amerikos pilie* 
ninį judėjimą per, sakysime, j čiai, ir jų atsidavimas (loyal- 
“Kauno akinius”. I <y) prikiauso pirmoje eilėje

(Jungtinėms Amerikos Valsty
bėms, o ne kuriai kitai valsty
bei.

* i dabar, kai Lietuvą ištiko baisi 
_ I bolševikinio antplūdžio ir pa
il verginio nelaimė: bet jie yra

1.
Pirmas dalykas, kuris rei

kia pabrėžti, yra tas, kad se-
nieji lietuviai amerikiečiai, iš
gyvenusieji šioje šalyje keletą 
dešimtmečių ir seniai įgiję šios

Neužmirškime, kad tarp ši
tų “senų amerikiečių” yra ne
mažas ir skaičius vyrų ir mo-

šalies pilietybę, galvoja ir jau- terų, Amerikoje gimusių ir 
čiasi kaip amerikiečiai. Jie ' augusių, ir daugelis jų čia yra

slapias konferencijas, “indok- 
trinuodami” savo šalininkus. 
Dalį žmonių jie suklaidino, ki
tų galvose sukėlė visokių abe
jonių.

Svarbiausi šitos jų kampani
jos siekimai yra du: viena, 
“nunakinti” (kaip amerikonai 
sako) Amerikos Lietuvių Ta- 

■ rybą arba, antra, “nuversti” 
Alto sekretorių, kuris esąs vi- 

'sų bėdų didžiausias, ir kone 
vienintelis, kaltininkas.

4.
Dabar prieiname prie konk- 

rečių klausimų.
Anda Žemaitis, prisiskaitęs

ir prisiklausęs riksmo, kad Al
to sekretorius Grigaitis esąs 
“d ik .ta torius” klausia: kodėl gi
Taryba arba jos pirmininkas 
“jam nepasipriešina”? kodėl

Tarybos pirmininkas “nesiima 
vadovauti”?

Šitie klausiniai visai klaidin
gi. Nes Alto sekretorius nėra 
diktatorius ir negali būti dik
tatorius. Jisai nėra atlikęs nė 
vieno (svarbesnio) veiksmo, 
kuris nebūtų buvęs Alto Vykd. 
Komiteto vienbalsiai arba be
veik vienbalsiai nutartas. — 
kartais dalyvaujant ir visai 
Centro Valdybai.

Klaidingas ir antras A. že
maičio klausimas. Alto vado
vybė yra kolektyvi, o ne vieno 
asmens. Alto organizacijoje 
yra ne “prezidentinė” sistema, 
bet tikra demokratinė koalici
ja, pagrįsta susitarimu ir ben
dradarbiavimu, o ne keno nors 
diktavimu.

Yra praktikuojamas darbo 
pasidalinimas: vienas pirmi
ninkauja, kitas paruošia raš
tus, susižino su Alto skyriais 
ir valdžios įstaigomis (sekre
torius, beje, yra ir įregistruo
tas, oficialus Alto “agentas”); 
iždininkas turi savo priežiū
roje iždą; vicepirmininkas pa
vaduoja, kada reikia, preziden
tą. Bet visų Vykd. Komiteto na
rių balsas yra lygus.

5.
Negražu yra lyginti Alto pre

zidentą L. šimutį su neraštin
gais Lietuvos apskričių vir
šaičiais. Jisai dalyvauja Ame
rikos lietuvių visuomeninėje 
veikloje apie 50 metų, yra Liet. 
R. K. S.us-mo prezidentas, bu
vo Lietuvos seimo narys.

Jeigu sekretoriui Grigaičiui 
pavedamą atlikti daugybę 
įvairių darbų, tąi dėl to, kad 
jo ofise yra dokumentai, ry
šiai su Alto skyriais. Dėl to, 
kad sekretorius dirba Alto dar
bą šešias, kai kada ir septynias 
dienas savaitėje, — tuo tarpu 
kai kiti Vyk. K-to nariai susi
renka tik laikas nuo laiko (kai 
laikas visiems patogus).

Dėl šitos priežasties sekre
toriui beveik visada pavedama 
gaminti memorandumus, rezo
liucijų projektus, pranešimus 
jr atsakymus valdžios įstai
goms ir t. t. Daugiausia dėl to, 
o ne dėl ko kita, sekretoriui 
yra pavedama ir kalbėti dele
gacijos vardu audiencijose pas 
JAV prezidentus. Taip prasi
dėjo 1946 m., kai Alto delegaci
ją priėmė pirmą kartą prez. 
Harry Truman, ir taip buvo vi
są laiką iki šiol.

Pernai, besirengiant si<ųsti 
Alto delegaciją pas prez. Ken- 
nedy, vėl buvo įgaliotas Alto 
sekretorius rūpintis memoran
dumo paruošimu ir audienci
joje kalbėli. Taip buvo vkenkai- 
siai sutikę Alto Vykd- K-to bei 
Centro ^rald-ybos nariai, ir tam 
vienbalsiai buvo pritarę ir LB 
valdybos žmonės, dalyvavusie
ji (vas. 5 d.) pasitarime su Al
tu.

(Ęus daugiau)

Indianos Sandūrai . < 
gali būti išgelbėti

Prezidentas paprašė Kongresą 
steigti parką

“Sandūnų Gelbėjimo Taryba” 
su gausiu rėmėjų būriu lengviau 
atsikvėpė. Dvi dienas, vasario 
26 ir 2'7 d., JAV Senate vykusi 
kova buvo labai karšta ir atkak
li. “Save the Dunes Council” at
sivežė į Washingtoną didelį pul
ką entuziastų “gelbėtojų”, ta
čiau jie nieko nebūtų prieš plie
no kompanijas padarę, nes In
dianos aukštieji pareigūnai su 
pačiu gubernatorių vieningai 
laikosi už “Sandūnų” pavertimą 
pramonės sritimi. Indianos “ko
pininkai” visą viltį deda į kon- 
gresmaną Ray Madden, kurs ro
do palinkimą kopas gelbėti. Se
natorius Paul H. Douglas per 
abidvi dienas kovojo už kopas 
ne tik su Indianos biznio inte- V 
resais, bet net su armijos inži
nieriais, kurie paruošė raportą, 
rasdami, jog Burns Ditch visiš
kai tinka 67 milijonų kaštuo
siančiam giliam uostui statyti. 
Stambiausi Sandūnų (kopų) šu- 
pramoninimo interesantai yra 
buvęs Eisenhowerio kabineto na
rys — iždo sekretorius George 
Humphrey, Midwest Steel kom
panijos prezidentas; Albert Jen
ner, buvęs Indianos senatorius, 
ir buvęs Indianos gubernatorius 
Harold Handley (visi respubli
konai) , dabartinis gubernatorius 
Mathew Welsh, demokratas, ir 
visa Indianos kongresinė dele
gacija, išskiriant vieną Bay 
Madden. (Jis kalbėjo lietuviams 
Chicagoje per Vasario 16 minė
jimą).

“Gelbėjimo Komitetas” žy
miai atsigavo,, kada pats prezi
dentas atsiuntė Kongresui pa- a 
siūlymą supirkti tam tikras pa- 
jūrių ir paežerių sritis ir įsteig
ti devynis nacionalinius parkus, 
vieną tokį Indianos kopas su 9,- 
000 akrų. Teigiami ženklai yra 
dar tie, kad Vidaus reikalų se
kretorius Stewart Udall ir ke
turi Indianos miestų merai aiš- ■ 
kiai pasisakė už kopų apsaugo
jimą, kaip nacionalinio gamtos 
grožio paminklo ir sukatos bei 
poilsio parko.

Kongresui gavus prezidente 
raštą, sen. Douglas pareiškė, kad 
dabar jis su dar didesniu atkak- 
lumu gins kopas nuo sunaikini- ™ 
mo, nors pesimistai pranašau
ja, kad kova dar nėra laimėita- 
ir labai nelengva bus laimėti.

J. Pr.

“NAUJIENAS” SKA11U Vt&Ų 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE

RIAUSIUS RAŠTUS.

PETRAS RUSECKAS

Baudžiava
KAS GI BUVO TOJI BAUDŽIAVA

89.
KLIUVO IR MUIŽELIUL

— Nežinau ąr zniūnės būtų visą tąi 
iškentę, jei nebūtų liek daug karčįąinų 
buvę ir (Kalinė nebūtų taip pigi būvųsi, 
— sako dzjeūas- — Ktekvieijąs savų skaus
mą skandindavo degtinėje. Kuriam išva
nos kailį, lai išgers deginės ir eina namo 
dainuodamas, visus sopulius užmiršęs.

Tačiau, nors degtinė buvo labai pigi, 
bet jaunimas buvo doras; neaipešdavo, kaip 
dabar, ir nesibaladodavo ųal<lmii§.

Žmonės, nors ir tokioj prtesp.andoj, vė- 
suomet buvo be galo linksnb, gyvi. Lan
kuose be paliovos skambėdavo mergų dai
nos, o vyrai tolydžio juokaudavo ir šiaip 
visokius juokus krėsdavo.

Tuomet buvo labai mėgiama mušti 
„kiaulytę”. Ariau t, kol pasilsi jaučiai, vy
rai tuojau ir inuša „kiaujyt”. Kiek juoko, 
džiaugsmo!

Enrikas Muižclis retai kada teidavo 
laukan prie darbininkų; lik iš tolo žiūrė
davo pro žiūroną, kaip žmonės dirba. Dėl 
ko jis nėjo arti žmonių — nežinau. Gal 
.nenorėjo su žmonėmis susidurti, o gal jų 
bijojo.

Vienas nežinomas žmogus iškirto ir 
^luiželiui juoką.

Mujželis dažnai mėgdavo maudytis Gai
linto ežere. Maudytis eidavo vienas. Dra
bužius palikdavo ant krašto, o pats įsiir- 
davo ežeran ir nmudydavosi. Taigi, kaž
koks nežinomas Žmogutis Muiželio akivaiz
doj paėmė jo drabužius ir butus ir nešasi. 
Mųižefįs buvo įsiyręs toli ežeran ir, negalė
damas greitai išplaukti, ėmė rėkti:

-— Nerusz, durniui To moję! (Neju
dink, kvaily, tai maflP1)

O tas žmogelis ramiai jam atsako:
— Jak ja zabiorę, to będzie moję! (Kai 

aš paimsiu, tai bus mano!)
Ir pamažu nuėjo miškan, nes Gailinto 

ežeras prie miško. Muiželis plikas parbė
go iki dvaro, o dvarąs apie du kilometru 
nuo ežero.

KAIP ATSIRADO GALINTANKOS 
KAIMAS.

Galintėnų kaimas (Nemunaičio y.) bu
vo laisvas nuo baudžiavos. Bet ir čia Mui
želis sugalvojo, kaip jiems įkąsti. Ir iškirto 
jiems tokį dalyką:

Kartą Muiželis pakvietė pas save ka
binetan kelioliką Galintėnų kaimo vyrų 
ir, pačiųęs balto popieriaus lakštą, ilgai 
kažką rašė. Paskum davęs kiekvienam iš 
eilės pąjaikylį rankoj plunksną ir liepęs 
eiti namo.

Po kiek laiko Galinlčnų gyventojai

žiūri — ajil jų lauko ateina su savo tar
nais Muiželis. Atsimatavęs geroką žemės 
plotą, įsakė tarnams padaryti rubežių. Pats 
pirmas ėmė bristi per tik ką pradedančius 
žydėti rugius. Tarnas išvarė rubežių. Tai 
atlikęs, Muiželis paskelbė, jog atmatuota 
žemė yra jo nuosavybė ir kad niekas ne
drįstų be jo leidinio peržengti rubežiaus.

Tos žemės savininkai, matydami, jog 
netenka liek daug žemės, kuri jiems nuo 
amžių priklausė, pakėlė didžiausį triukš
mą. Vieni ėmė rėkti, keikti, plūsti, verkti, 
net mėgino prieš Muiželį pavartoti jėgą, 
bet niekas negalėjo jo įveikti. Kiti ėmė pra
šyti, kad pasigailėtų ir nedarytų jiems to
kios skriaudos. Dar kiti prašė, kad nors 
duotų jiems rugius nusipiauli, nes palik
sią be duonos. Bet niekas negalėjo įveikti 
akmeninės Mųiželįo širdies.

Pagaliau, moterys, eidamos įkandin jo, 
ėmė jį visaip plūsti:

— Niemiec pliuk, niemiec pliuk!
— Jūs lokite, kaip norite, o a$ vis liek 

savo darysiu, — atsakė Muiželis.
/ Ir iš tikrųjų vis savo darė.

Vėliau galintėniškiai apskundė Muiželį 
teismui. Bet teisme nieko nelaimėjo, nes 
teismas pripažino, jog žemė esanti Muižc- 
lio. Teisme Muiželis rodė kažkokį popie
rių, kuriame jie palys lyg savo parašais 
buvo patvirtinę, jog la žemė esanti Mui
želio nuosavybė.

Tik dabar galintėniškiai snprąlo, ku

riam reikalui jis buvo pasišaukęs juos pas 
save dvaran ir kam buvo davęs palaikyti 
plunksną. Bet jau buvo per vėlu.

Paskum Muiželis tą žemę pardavė. Joje 
įsikūrė keliolika ūkių. Ir taip atsirado da
bartinis Galintaukos kaimas.

— Dabar Makni.ūnų dvaras išparceliuo
tas. Muiželio palikuonims paliktas centras. 
O jis juk iš žmonių atiminėdavo viską, nė 
mažiausios žemės pėdos, nė jokio turto 
jiems nepąlikdamas, kaip tat padare su 
manim, mano tėveliui mirus, — užbaigė 
savo pasakojimą dziedas.

BALTRAUS NUOTYKIS.
—r Kiekvienais metais, jau rudeniop, 

bulves kasant, prasidėdavo rekrutų gaudy
mas. Rekrutų gaudytojams, vadinamiems 
launinkams, buvo įsakyta, kiek rekrutų 
turi sugauti. Tie ir pradėdavo savo me
džioklę. Medžiodavo įvairiausiais būdais: 
ant lauko gaudydavo, namie naktį užklup
davo ir p. Visi launinkus pažindavo ir ži
nodavo, kurį jie seka, todėl gaudomieji ir 
išsisukinėdavo visaip.

Sugautus rekrutus ilgai laikydavo Mak- 
niūnų dvare. Jiems, kad nepabėgtų, ant 
vienos kojos buvo uždedamas tam tikras 
pagalys, vadinamas „kalade”. Maistą tu
rėjo duoti namiškiai. Surinkę reikiamą 
skaičių rekrątų, veždavo juos Vilniun, o 
iš ten Rusijos 25-riemą metams tarnybon.

O štai kaip atsiliko vienam mano pa

žįstamam bernui Baltrui (jo pavardės ne
beatsimenu) :

Užakėjo Bailus rugius ir linksmai švil
pauja. žiūri — ateina pora vyrų.

— Padėk, Dieve! — sako tie vyrai.
— Dėkui! —- atsako Baltrus ir toliau 

švilpauja.
Tik staiga tie vyrai pastevėrė Baltrų, 

surišo rankas ir veda dvaran, o ten jį už
daro ir uždeda ant kojos kaladę.

Sėdi Baltrus vieną ir kitą savaitę ir pa
galiau pastebi, kad kaladė ant kojos susi- 
laisvino. Mat, jo laimei, kaladė buvo pa
daryta iš žalio medžio, tai perdžiūvus ir 
susilaisvino. Baltrus, tai pastebėjęs, ėmė 
galvoti, kaip čia pabėgus.

Sugalvojęs, prašo leisti laukan savo rei
kalu. Išleidžia, bet ir sargybinis sykiu eina. 
Baltrus, lyg pasiruošdamas „tūpti”, enia to
liau.

— Kur tu taip toli eini? — rėkia sar
gybinis.

— Negi tūpsiu aš čia po langais, — 
atsikerta Baltrus, vis toliau beeidamas.

Ir, nusimovęs kaladę, kad pasileis bėg
ti per Jaukus, lik vėjas ausyse švilpauja.

— Baltrau, nebėk! Visliek nepabėgsi! 
— šaukia sargybinis.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti 
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

CICERO
Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.

425 N. LIBERTY ST. R. 25 
ELGIN, ILL.

Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NERVŲ ■ SMEGENŲ LIGOS, 
CHIRURGIJA

2737 W. 71 st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

GR 6-3409

nuo

Jaukus Stelingio tavernos 
aidarymas

Pats Kajetonas Stelingis, ve
dąs biznį 4837 West 14 St., ir 
gausūs jo svečiai labai paten
kinti tris dienas ir tris naktis 
besitęsusiu jo biznio atidary
mu. Visiems atvykusiems buvo 
labai linksma dalyvauti įstai
gos atidaryme. Nei vienas ne
išėjo alkanas, maistas buvo ska 
mis, o apie gėrimus tai nėra 
reikalo ir kalbėti. Seni ame
rikiečiai jau daugelį atidary
mų yra matę, bet ir jie nuste
bę tokiu gražiu priėmimu ir 
mandagiu patarnavimu. “Tik
rai, kaip down Town” — jie 
tvirtina.

Kelios panos, patyrusios, kad 
Stelingis dar nevedęs, yra pa
sišokusios jaunuoliui galvą ap
sukti. Žiūrėsime, kuri bus pir
moji jo širdžiai paliesti. Taip 

i buvo iki šio meto, taip bus ir 
ateityje, 'ir Stelingis negalės to 
išvengti.

Kazių ir Kazimierų diena

jau praėjo. Reikia pasakyti, 
kad mes labai linksmai jų pra
leidome. Bet dabar mes jau 
laukiame Juozapinių. Tų Juo
zų Ciceroje yra gana daug. Jei
gu ne gavėnia, tai Juozų būtų 
didelis subuvimas ir net ba
lius, bet gavėnios metu vargu 
ar visi norės baliavoti.

Žinome, kad Juozas Balakas 
yra pasiryžęs šauniai paminėti 
savo vardadienį. “Esu 83 me
tų, o kitų 83 vargu sulauksiu, 
tai ir reikia per Juozapines pa- 
baliavoti”, — tvirtina Juozas 
Balakas. žinote, kad Balakas 
yra muzikantas. Daugelį mū
sų jis yra linksminęs ne vienų 
kartą. Jis yra gerai nusiteikęs 
ir jo kompanijoje laikas neju
čiomis prabėga. Dabar jis pa
tenkintas, kad ir jo anūkas 
mėgsta muziką ir jau gražiai 
moka pagroti.

Cicero Deveikis

gėje nebus leidžiama steigti . veno. Paskutiniais metais jis f dieną 2:30 vai. popiet adresu 2549 w., gėlininkas 
, , . i • • i I . . . . .. . ... , 71st St. Šiame susirinkime bus ren-pramonę ar tokius biznius, ku- sirginejo, o ji visą laiką buvo , kami S L A pildomosios Tarybos na- (PUTRAMENTAS)

rie bus pavojingi šalia gyve- “■h**1*’ l- nwaito Tia v“ir»innc; Va risi ir hūsimn spimn delegatai. Ma
nančių žmonių sveikatai. Ne- ! 
leiskime užteršti taip lietu
viams atmintiną vietovę.

J. T.

_______ __________________ (PUTRAMENTAS)
stipri ir sveika. Jis rūpinosi, ką riai ir būsimo seimo delegatai. Ma- Linksmumo arba liūdesio valandoje

O ji

savo

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta._____

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef: GArdens 3-7278

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
aiais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

paeal susitarimą

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

Tel. ofiso: VI 2-1581: rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmądieniais uždaryta.

'Rovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, ill.

Tel.: PRospect 6-5084

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

šeštadieniais 12 — 4 v. popiet

LIETUVIAI AK|Ų GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Ofiso telefonas LArayev’ « 3-3210
Jei neatsiliepia, saukėte KEdzia 3-2868
Dr. Emily -V. K RŪKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo t?— 9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

chirurgas 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 41818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto i 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

MOVING 
Apdraustas perkraustymae 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

ir r

Tel. ofiso: LA 5-2134, rez. 878-5960
Dr. E. STANAT - 

STANAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Mitybos ir svorio problemos 

1951 W. IRVING PARK RD. .
ir Damen Ave. kampas.

Vai.: Pirm., Ketv. ir Penkt. 7-8 v. p. p.

lonėkite atvykti. Valdyba gražiausios gėlės ir vainikai, antka-------- į . .. .. i .--r.

— Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
klubo susirinkimas įvyks sekmadienį, 
kovo 11 d., 1 vai. popiet Vengeliaus
ko salėje, 4500 So. Talman Avė. Na
riai ir narės' malonėkite dalyvauti.

J. Keturakis, rast.

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

ji darys, vieną pasilikusi. Mi
kas jau sulaukė 87 metų, 
buvo tik 81 metų. Nieko nuo
stabaus, kad jis rūpinosi 
gyvenimo draugės likimu.

Ona Rendonaitienė buvo svei- 
> ka, gerai jautėsi, visą laiką triū- 

Suvalkiečiai šauniai baliavojo1 sinėjosi apie namus. Tiktai sek- 
praėjusį sekmadienio vakarą Į 
Gold Coast salėje, 2525 West | 
74th Street, I
Bruno
Ateities šokėjų ansamblis, pa- oro. Netrukus ji ir mirė, 
šokdamas keletą labai gracingų Į Kaimynai ją pašarvojo, o ant- 
ir linksmų lietuviškų liaudies; padienį vietos kapinėse gražiai 
šokių. Svečių buvo apsčiai iš į palaidojo. Iš Chicagos į laido- 
pačios Chicagos ir tolimesnių • tuves buvo nuvažiavusi Ieva ‘Po- 
užmiesčių. Pavyzdžiui iš Gary' vilaitienė, Onos Rendonaitienės 
(Ind.) buvo p. Janušaičiai su vi-i krikšto duktė. Ievos motina ir 
sa grupe kaimynų. Kadangi į velionė buvo labai geros jaunat- 
Suvalkiečių vakaras pasitaikė 
šv. Kazimiero dieną, tai ta pro
ga buvo pasveikinti suvalkie
čiai Kazimierai, būtent, Bubi-

Suvalkiečių parengimas

Senelis Grantwork vėl 
puolamas

Prieš kelis metus įvyko pir
moji ataka, kai visas Grant
work norėta priskirti prie “In
dustrial Zone”. Praeitais me
tais nelaimingo teatro pasta
tas, lapie kurį lietuviškoje spau
doje plačiai buvo rašyta, irgi 
norėta priskirti prie “Indust
rial Zone” kad būtų galima 
lengvąją pramonę steigti. Pa
sikėsinta buvo, nors tas pa
statas įyra gyvenamų namų 
tarpe. Tiktai gyvenamų namų 
savininkam vieningai pasiprie
šinus minėtos dvi atakos buvo 
atmuštos.

O štai jau ir trečioji ataka: 
“Cicero Life” laikraštis kovo 2 
d. patalpino pranešimą, kad 
publika bus Cicero miesto “Zo
ning Board of Appeals” išklau
syta 7:30 vai. pirmadienio va
kare, kovo 26 d. Cicero mies
to rotušėje (Town Hali). Klau
simas bus sprendžiamas neju- 
domcs nuosavybės, kati pakei
tus zoną iš “First Commercial” 
į “Second Commercial”. Minė- 

I ta nuosavybė, be kitų smulk- 
| menų, yra 1404 Sv 49th Court. 
Atrodo, kad bus ta pati nuosa
vybė. Vadinasi, nelaimingasis 
teatras, dėl kurio pernai tiek 
daug buvo susirūpinta. Skir
tumas tik tas, kad šiemet rei
kalaujama tiktai “Second Com 
mercial”, kuriuo pasiremiant 
vistiek bus galima lengvąją 
pramonę steigti.

Lietuvių Namų Savininkų 
Pagerinimo Politikos Klubas 
turės susirinkimą antradienio 
vakare, kovo 13 d. Lietuvių 
Liuosybės svetainėje, antrame 
aukšte.

Namų savininkai, savinin
kės, klubiečiai ar neklubiečiai, 
ateikite gausiai į iminėtą susi
rinkimą. Vieningai pasiprie
šinkime įvairioms pakaitoms, 
kuriomis pasiremiant bus ban
doma užteršti mūsų senelis 
Grantwork as, kuriame jau 
prieš 75 metus lietuvis apsigy
veno ir apsipirko nuosavybę, 
būdamas tikras, kad jo palan-

8 Metu Mirties Sukaktis

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:00 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

SKAITYK FATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

STANISLOVAS BENSON 
(BENEŠIŪNAS) 

Gyv. Round Lake, III.
Mirė 1954 metų kovo 11 d., 

sulaukęs 44 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje.
Palaidotas Šv. Kazimiero ka

pinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Elena, 

pagal tėvus Gapshis, posūnis 
Robert Savickey, duktė Lynea, 
motina Ona Gerštautis, patėvis 
Adolfas, sesuo Patricia Gedville 
su šeima, brolis Povilas su šei
ma ir daug draugų ir pažįstamų.

Musų brangiajam pagerbti bus 
laikomos Šv. Mišios Šv. Jurgio 
Parap. bažnyčioje, esančioje 33 
St. ir Lituanica Avė., 1962 m. 
kovo 10 d., 8:15 vąl. ryto. Kvie
čiame visus gimines, draugus 
bei pažįstamus atsilankyti į pa
maldas.

Mes Tavęs, Musų Brangiau
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet 
mes anksčiau ar vėliau pas Tąve 
nueisime. Tebūnie Tau lengva 
ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, motina, 
brolis, sesuo ir daug draugų 
bei pažįstamų.

83

madienio rytą, jau atsikėlusi ir 
! apsirengusi, pasiskundė, kad 

Programą atliko kažkas spaudžia josios kaklą, o 
Shoto vadovaujamas vėliau pasakė, kad jai trūksta

ves draugės.
Mikas Rendonaitis visą laiką 

galvojo apie savo žmonos atei
tį, o dabar turės savo ateitimi 

nas, Juška, Malonis, Baltas, Du- rūpintis. Jo sveikata nestipri, 
binskas ir k t. Vakaras buvo jr jis liko vienas. E 
linksmas, gyvas. Su šokiais ir 
pasivaišinimais nusitęsė iki vė
lumos. šį gražų suvalkiečių pa
ruošimą tvarkė komisija iv 
Onos švirmickas, Onos Vezelis
ir Estelės McNamee, pačiai Su- vergtų Europos Tautų seime, 
valkiečių draugijos pirmininkei mintis. Kalbos ištraukos pas- 
Adelai Burba visokeriopai ben
dradarbiaujant. oš

Kaimynas

— „Ball'ische Brief e” š. m.
2 n-ry vedamuoju iš Eltos pa- 

iš į kartojo VLIKo pirm. dr. A. 
-j Trimako kalbos, pasakytos Pa-

kelbtos pirmame puslapy ir 
jos pavadintos: „Vakarai turi 
pereiti į ofenzyvą”. (E)

— Teisybės Mylėtojų Draugystės 
mėnesinis susirinkimas įvyks sekma-1 
dieni, kovo 11 dieną, Chicagos Lietu
vių Auditorijoj, 3133 So. Halsted St.
1 vai. po pietų. Visi nariai ir narės ! 
kviečiami į susirinkimą.

A. Kaulakis, rast.

— Chicagos Našliy-kių ir PavieniŲ 
Draugiško klubo susirinkimas Įvyks 
kovo 9 d. 8 vai. vak. Vengeliausko 
salėje, 4500 S. Talman Avė. Nariai ir 
narės malonėkite gausiai atsilankyti. 
Pabaigus susirinkimą, kaip ir visuo
met, pasivaišinimas ir šokiai. Ben 
Pavio muzika.

Mary Urbei is, nut. rast.

GUŽAUSKŲ 
*eV£RLY HILLS GĖLINYČIA 

gėles mūsoms progoms 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
________________________ __ /

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
4 2533 W. 71 Street
į Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Ona Rendonaitiene
(Redman) mirė

HERRIN, Illinois. — Sek
madienio, kovo 4 d., rytą stai
giai mirė 81 metų sulaukusi Ona 
Rendonaitienė (Redman).

Iš Lietuvos jauna Rendonai
tienė atvyko į Oglesby, Illinois, 
pas savo jaunatvės draugę. Ten 
ji ir už Miko Rendonaičio ište- 
kejo, ten ilgus metus įvairius r(j kiubas rengia kortų ir kitų žaidimų j 
laukų darbus dirbo.

Bet prieš 38 metus jiedu išvy
ko į Herrin miestelį. Pradžioje 
jis ten anglis kasė, bet vėliau 
jiedviem pavyko įsigyti žemės 
ir savo namą. Ten jiedu ir gy

PRANEŠIMAI
Susirinkimu ir parengimų

— Garfield Parko Lietuviu Pašai
piojo klubo mėnesinis susirinkimas 
ivyks sekmadieni, kovo 11 dieną Ci
cero Lietuvių Liuosybės svetainėje, 
15th St. ir 49th Ct., 1 vai. popiet. 
Prašom būtinai atsilankyti.

Mary Medaiinskas, rast.

— Brighton Parko Lietuviu Mote- 
’ į ir kitų žaidimų i 

pobūvi sekmadienį, kovo 11 dieną 
j Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St.! 
Pradžia 2:30 vai. po pietų. Po žaidi
mo vaišės. Kviečia komisija ii’ vai- j — 
dyba visas nares ir svečius atsilan-1 
kyti.

— S.L.A. Mūt kuopos narių susi
rinkimas įvyks sekmadienį, kovo 11

MARION KATILAVAS
Gyv. 10928 So. Albany

mirė 1962. m. kovo 7 d., 5:00 vai. po pietų. Gimęs Lie- 

nuiiūdę: duktė Sue Katilavas, sūnus Frank, marti Virgi-
Staiga 

tu vaje.
Paliko ____ . ____  __ .____

nia, trys anūkai: Richard, Sharon ir Linda ir daug kitų giminių, drau
gų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Melka Koplyčioje, 10415 So. Kedzie.
šeštadienį, kovo 10 dieną 10:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Marion Katilavas giminės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, sūnus, marti, anūkai.

Laidotuvių Direktorius James Melka. Tel. PR 9-4411.

A. + A 
ALEXANDER SHUMPIS 

432 E. 152nd St., Harvey, III.
Mirė 1962 m. kovo 6 dieną, 12:15 vai. ryto, sulaukęs 69 metų 

amžiaus. Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 40 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Teofilia, sūnūs: William J., Alexander Jr., 

Edward ir 2 dukterys: Alice Czarniecki ir Anna Madoux, 11 anūkų ir 
6 proanūkai ir pusseserė Barbora Pocius.

Priklausė Chicago Lithuanian Mutual Association.
Kūnas pašarvotas Olen Mortuary, 16700 Emerald Ave., Har

vey, Ill.
šeštadienį, kovo 10 dieną 9:10 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Ascension parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidoja
mas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Alexander Shumpio giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sunūs, dukterys, anūkai.

Laidotuvių Direktorius Joseph J. Olejniczak. Tel. ED 1-0654.

Aštuoniu Metu Mirties Sukaktis
JUSTINAS STALIGA

Gyveno 4701 W. Roosevelt Road, 
Cicero, Illinois

Mirė 1954 m. kovo mėn. 8 d.
Gimė Lietuvoje, Šiaulių apskr., 

Šiaulėnų parap., Sodaičių kaime.
Palaidotas Šv. Kazimiero kapi

nėse.
Paliko nuliūdę: žmona Elzbieta, 

pagal tėvus Tarvydaitė; duktė So
phie Kuchinskas, žentas Walter ir 
kiti giminės.

Mūsų brangiajam vyrui ii’ tėvui 
pagerbti bus laikomos šv. Mišios 
Sv. Antano bažnyčioje 1962 m. ko
vo 10 d. šeštadienį 7 vai. ryto. 
Kviečiame visus gimines, draugus 
ir pažįstamus atsilankyti į pa
maldas.

Mes Tavęs, Musų Brangiausias, 
niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anks
čiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka: Žmona, Duktė, Žentas ir Giminės.

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

VgA MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III. Phone: OLympię 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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Kino seansai 
nemokamai

Chicago Savings and Loan 
Association prezidentas, John 
Pake!, Jr., praneša, kad nemo-j 
kamieji kino seansai Hi-Way 
teatre, sudarantieji College Bo-I 
nūs plano dalį vyksta kiekvieno, 
mėnesio pirmąjį ir trečiąjį šeš-i 
tadienį.

Be jokių Įsipareigojimų gali
ma gauti bilietus Į sekančius 
seansus: kovo 17 dienai — 
Frankenšteino kerštas; balan
džio 7 Laivyno pragaro ka-i 
tės; balandžio 21 — Petticoat}

Kaubojai; birželio 16 d. Si 
bado septintoji kelionė. P. J.

'HELP WANTED -MALE
Darbininkę Reikia __

HELP WANTED - MAt E 
Darbininkę Reikia

DIDŽGALVIAI
DĖKINGI

Vasario 26 dieną pas Rožę 
ir Joną Didžgalvius pradėjo 
rinktis moterys su ryšuliais. 
Didžgalviai yra draugiški žmo
nės, atvykusius jie maloniai 
pasitinka, bet jie patys nuste
bo, kai tuo pačiu melu pradė
jo jų rinktis toks didelis bū
rys.

Netrukus prasidėjo sveikini-

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR

MECHANICAL DESIGNERS
Mechanical Draftsmen, also openings for 

MACHINISTS
Industrial expansion in Mississippi requires machinists. Both temporary 
and permanent openings. The industrial boom is on. Enjoy the wonders 
of the sunny South. If you are a first class machinist and desiring a change,

WRITE BRIEF RESUME TO:
MR. ALEXANDER

MID-SOUTH ELECTRONICS
INCORPORATED

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKO CENTRE 
mūr., geras, 4x5, šviesūs butai, dideli 
kam b., teisinga kaina, skubu.

GAGE PARKE mūr. geras, 5 butai, 
geros nuomos, nebrangu.

BRIGHTON PARKE medinis bun
galow, 6 ir 3 kamb.

BRIGHTON PARKE medinis, 2 gra
žūs butai, arti mokykla.
, MEDINIS COTTAGE — įrengtas 
rūsys, 2 butai, 4 ir 2 kamb., naujas 
gazu šildymas, $15,000.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 
2737 W. 43rd St. CL 4-2390 

1936 W. 15th St., Cicero 
OL 6-4980.

forto patrankos; gegužės 5 d. 
Dvidešimt milijonų mylių

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

Susirinkimams, minėjimams, 
posėdžiams, šokiams, vestu
vėms, vardinėms, krikštynoms, 
banketams, pokyliams ir įvai
riausioms puotoms

imkite sales
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE.

Salės didelės, švarios ir labai 
parankios bet kokiems parengi
mams.

Be to, salių nuoma nebrangi. 
Pigiau negu kitose vietose.

Užsisakykite sales iš anksto. 
Galite kreiptis tiesiai pas Ad
ministracijos bartenderi arba 
telefonu:

DAnube 6-1345
LIETUVIŲ AUDITORIJA
3133 So. Halsted Street

jinai, linkėjimai ir giesmė “II- 
1 giausių metų!“ Moterys patv
erė, kad vasario 22 dieną buvo 
i Jono gimtadienis, o 25 d. — 
I Rožės. Ne liktai jiems atnešė 
| dovanų, bei visi gražiai pagie
dojo ir geros aleities palinkė
jo. Didžgalvių pasveikinti at
vyko Marijona Zolpienė, Dalia 
Ondrikienė, Bronė Žemgulienė, 
A. Burbienė, A. Valančienė* 
Kazimiera Pociuvienė, Lina 
Laučienė, Ona Degutienė, An
tanina Pakštienė, Bronė Ur
bonienė su savo vyru ir Ade
lė Sankuvienė. Atvyko Didž- 
galvienės sūnus Kazimieras 
Barauskas su savo marčia ir 
didokas skaičius Lietuvių Pi
liečių Moterų Lygos narių, ku
rios Rožei prisegė puikų kor
sažą. Abu Didžgalviai sveikin
tojams yra dėkingi. Nors ir 
netikėtai Rožė buvo užklupta, 
bet ji jau rado atvykusius kuo 
pavaišinti.

šiandien lietuviai 
slidinėtojai išskrenda j 

Coloradą

P. O. BOX4546 — JACKSON, MISS.
PHONE FLeetwood 4-1519

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

šiandien, kovo 9 d., j Colo
rado valstybę išskrenda 18 jau
nų lietuvių sportininkų, kurie 
priklauso Lietuvių Slidinėtojų 
Klubui. Vyksta jie į Winter 
Park, esančiame Aspen, Colo., 
kur yra įrengta šauni slidinėji
mui vieta.

Išvyksta šie lietuviai slidi
nėtojai: Anthony Pupius ir 
žmona, Victor Naudžius, Lak
stą Vėžys, Motiejus Kvedaras, 
Irene Klimkaitis, Aldona Win- 
gendorfas, Kazys Račiūnas, Gy
lis Krikščiūnas, Victor Bilai- 
šis ir žmona, Joe Barkus, Al
binas Salys, A. Pladys, A. An- 
cevičius ir K. Žalneraitis (pas
tarieji du iš Detroito).

0F---------------------------------------------
I Š CHI CAGOS I R 

APYLINKIŲ

Paskutinė proga 
užsiregistruoti!

Apskrities teisėjas Thaddeus 
V. Adesko primena, kad laikas

JAU TŪKSTANČIUS METU ŠAKNYS SĖKMINGAI VARTOJAMOS 
ĮVAIRIEMS NEGALAVIMAMS IR LIGOMS GYDYTI.

Mes rekomenduojame sekančias:
nuo Reumatizmo Elde-Root 100 caps. — $4.50.
Inkstams ir tulžiai — Heb Capsules No. 85 — $4.00.
Nuo aukšto kraujo spaudimo — H.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nervams gydyti Herb Capsules No. 91 100 — $4.00.
Klemakteriniame periode (Change of Life), karščiavimų — 

Corn Seal Compound Capsules 100 — $.450.
Nuo tulžies uždegimo G.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nuo skilvio skaudulių ir žaizdų Concentrated Herbal Extracts 

P/2 mėnesio gydymuisi — $6.50.
Už persiuntimą paštu 25 centai.
KIEHL PHARMACY INC.

Įsteigta 1851 metais.
CHEMISTS AND DRUGGISTS

109 3rd Ave. (tarpe 13 ir 14 gatvės) New York, N. Y.

41% DABAR MOKAME
4 ViSOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerip iki dvidešimties metę 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai,, Žemė -— Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais issimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN j. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

I jjiliečiains įsiregistruoti balau- ; 
džio 10 dienos pirminiams bal
savimams, jau baigiasi. Atei
nantis antradienis, kovo 13 
diena, yra paskutinė diena. Iki 
tai dienai galima įsiregistruo
ti City Hali, kambarys 308, o 
kovo 13 d. bus galima užsire
gistruoti bet kurioje balsavi
mų apylinkių būstinėje (Pre
cinct polling places) nuo 8 
vai. ryto iki 9 vai. vakaro.

Kaip žinoma, prisilaikant 
1959 metų įstatymo visų bal
suotojų registracija buvo pa
naikinta praėjusią vasarą lie
pos 15 d., ir nuo to laiko kas 
neužsiregistruos, tas neturės 
teisės balsuoti.

Skatindamas visus piliečius 
registruotis, teisėjas Adesko 
sako: “Viena didžiausių privi
legijų, kuriomis mes naudo
jamės kaip Amerikos piliečiai, 
yra ta, kad mes galime turėti 
balsą savo valdžios tvarkyme. 
Aš visu rimtumu raginu visus 
kvalifikuotus piliečius, kurie 
dar nėra užsiregistravę, būti
nai tatai padaryti iki šio ko
vo 13 dienos ir balsuoti visuo
se ateinančiuose rinkimuose.”

Mažuose ežerėliuose 
daug žuvų išgaišo

Cook apskrities konservaci
jos superintendentas Eisbein 
pranešė, kad dėl ilgos, šaltos 
ir gilios žiemos, ežerėliams ir 
prūdams dar prieš Kalėdas už
šalus, negiliuose vandenyse 
pritrūko deguonie, reikalingo 
vandens gyvūnams kvėpuoti, 
o dėl to daug žuvų išgaišo. Be 
to, prie žuvų išgaišimo daug 
prisidėjo įvairiomis atmato
mis užterštas vanduo, kuris, il
gą laiką pasilikęs po ledu, ne
gali pakankamai išsivalyti. Le
do storumas vietomis yra iki 
20 colių.

PIKTADARIŲ DARBAI
Frank Gish, 70 metų, ir jo 

žmona Winnie, 60 m., gyvenę 
1548 W. Orchard St., trečia
dienį buvo rasti savo namuo
se nužudyti ir jų butas api
plėštas. Jau vasario 27 d. du 
vagys nakties metu buvo įšilau 
žę į Gish butą. Be kitų daiktų, 
jie pagrobė jos suknelę su 
$600. Spėjama, kad tie patys 
bus grįžę daugiau pinigų ieš
koti.

♦

Du banditai trečiadienio 
naktį apmušė ir prismaugė 
slaugę Victoria Silver, 65 m., 
gyvenančią 1645 W. 89 St. Ap
gaulingu būdu įsiveržę į jos 
apartmentą, jie pareikalavo 
pinigų ir pradėjo ją mušti. 
Jai pradėjus garsiai rėkti, pik
tadariai pabėgo.

♦

Irving Weiss, 55 metų, buvo 
rastas mirtinai primuštas savo 
batų krautuvėje, 3616 W. 26 
St. Nugabentas į St. Anthony 
ligoninę jis mirė. Nustatyta, 
kad žudikai iš registerio pa
grobė $28.

♦

Į maisto krautuvę 3435 N. 
Kedwale SI. trečiadienį įėjęs
užsimaskavęs banditas, revol
verį atstatęs iš pardavėjo Da
niel McCarthy, 43 m., pareika
lavo pinigų. McCarthy, pama
nęs, kad banditas jam grasina

HELP WANTED — FEMALE 
R e i k i a D a r b in i n k i ų

REGISTER E D

NURSES
Come To California 
MODERN 374 BED.

J C A H FULLY ACCREDITED 
GENERAL HOSPITAL 

LOCATED ON BEAUTIFUL 
SUNNY PENINSULA, 20 MINUTES 

FROM THE HEART OF
SAN FRANCISCO.

IF ACCEPTED FOR POSITION, 
TRANSPORTATION 

WILL BE PAID.
EXCELLENT PERSONNEL 

POLICIES.
SALARY BASED ON EXPERIENCE.

WRITE PERSONNEL DIRECTOR, 
GIVING COMPLETE 

NURSING EXPERIENCE ETC.
PENINSULA HOSPITAL 

Burlingame, California

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkiy

REIKALINGA RIMTA PORA 
NUOLATINIAM DARBUI.

Reikia prižiūrėti namą ir kiemą, na
mas prie ežero, 100 mylių nuo Chica- 

gos. Turi mėgti vaikus, 
Atlyginimas ir butas su visais 

priedais.
P. O. BOx 109 arba skambinti 

CA 3-5597 
tarp 8—9 vai. iš ryto arba 

6—7 vakarais.
Rochester, Indiana

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių apšil
domas butas, švarus, atremontuotas. 

Teh 776-9404.

žaisliniu “revolveriu”, sušuko: 
“Who are you kidding?” Ban
ditas leidosi" bėgti, McCarthy 
vytis. Bet kai banditas buvo 
jau saugiai pasiekęs užgatvį, 
jis paleido šūvį. Nors nepatai
kė, bet McCarthy patikėjo, kad 
šūvis buvo tikras ir bandito 
nuo tos vietos toliau nebesivi- 
jo-

♦

Job David Gonzales (Crazy 
Tony), siautęs 18 St. ir Racine 
Ave. apylinkėje, vasario 14 d. 
suimtas {prisipažino padaręs 
mažiausiai 50 plėšimų, septy
nis kartus vartodamas ginklą, 
ir vieną žmogų nužudęs. Ta
čiau pristatytas į kriminalinį 
teismą, jis staiga užsigynė, 
tvirtindamas, kad esąs “visiš
kai nekaltas”.

[ TRUMPAI

♦

— Aleksas Shviraga, Gaivos 
valgyklos, esančios 3206 S. 
Halsted St., savininkas, šešta
dienį, kovo 10 dieną mini sa
vo gimtadienį. Ta proga savo 
klientus jis yra pasiruošęs pa
vaišinti stipriais gėrimais. Lin
kime jam geros sveikatos, o 
kad dalykas būtų tikras, tai 
gimtadienio dieną ne tik pas 
jį valgysime, bet su juo ir stik
liuką stuktelsime.

Klientas A.

— Matulaitienė - Sargiinaitė 
Petronėlė, mirė š. m. kovo 7 
d. Lietuvoje, Pentiškių kaime, 
Griškabūdžio vaisa, šakių 
apskr., sulaukusi per 90 metų 
amžiaus. Apie jos mirtį gavo 
telegramą Chicagoje gyvenąs 
sūnus Bronius Matulaitis. Lie
tuvoje dar liko sūnus Jonas ir 
duktė Bronė. Dėl motinos mir
ties likusiems reiškiu gilią 
užuojautą. J. Talalas

— Dr. V. Simaitis jau 10 metų 
kaip padeda lietuviams paruoš
ti income tax pareiškimus. 
2737 W. 43rd St. Tel. CL 4-2390.

(Sk).

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, Ill.
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja
mus turtus, aprūpina visų rūšių 
insurance, pildo income tax pareiš

kimus. Taip pat daro vertimus.

16 APARTMENTŲ NAMAS 
1534-36-38 N. Claremont Ave.

7 butai keturių kambarių, devyni 31^. 
Miegamasis ir maudynė kiekviename 
apartamente. Dienomis telefonuokite 

VI 2-4406,
o vakarais ir sekmadieniais 

E V 4-7128.

$12,900 už 4 kamb. mur., 55 ir Mo
zart, lotas — 30x125.

$18,500 visai naujas mūrinis 3 
:nieg., arti musų Įstaigos.

$24,800 mūrinis, 6 apačioj ir 3 vir
šuj, 63rd ir California Ave.

$20,500 mūrinis, 5 kamb., garažas, 
naujas šild., 30 p. lotas, 1V2 bloko nuo 
Maria High.

$13,500 mūrinis, 3 butai Bridge- 
porte, 33 ir Emerald.

$26,500 mfirinis, 2x5, platus lotas, 
garažas, Gage Parke.

S21.000 už medinį pajamų namą, 
4 apačioj, 3 viršuj, naujas sild., extra 
lotas šalia.

i $7,900 už 4 kamb. medinį Gage P., 
lotas 25x125.

$37,800 mūrinis, 2x5, su 3 mieg., 
10 metų, 71 ir California.

$18,500 mūrinis, 2x4, Brighton P., 
2 bl. nuo mokyklos.

$17,900 mūrinis, 6 kamb., 30 p. lo
tas, garažas, naujas šild.

$10,900 medinis, 4 kamb., rūsys, 
gazo šild., arti mūsų.

$41,500 naujas mūrinis, 2x6, 40 p. 
lotas, du šildymai, pastogė.

$30,800 MŪRINIS, 1V2 aukšto, 10 
metų, Marquette Parke.

$15,500 MEDINIS, 2x4, Brighton 
Parke, 2 bl. nuo mokyklos.

$38,500 UŽ VISAI NAUJĄ 2 aukštų 
mūrini, 59 ir Mozart.

$23,900 MŪRINIS 2x4, garažas, 30 
p. lotas, Gage Parke.

NAUJI NAMAI —
$2,000 įmokėti, 

pietvakarinėje dalyje.
$16,900 — $19,900 

Deluxe 3 miegamieji, rūsys. 
Tinkuotas. Pape Builders.

RE 5-4103

SAVININKAS PARDUODA 
arti 1400 West ir 5032 North, 6 butų 
mūrinį, labai gerai išlaikytą. Keturi 
po 5% kamb. ir 2—6'8- kamb., moder
niškos virtuvės ii’ vonios. 220 elektra, 
centr. šildymas, 4 auto asfaltuotas 
parkinimui plotas, 2 auto mūr. gara
žas. Puikus pirkinys, geros pajamos. 

Skambinti BR 5-2489 po 5 vai. vak.

65th IR MAPLEWOOD —
UŽ GERIAUSIĄ PASIŪLYMĄ — 

angliško stiliaus bungalow. 5 kamb. 
Uždaras porčius, spintelės virtuvėje, 
plytelių vonia, elekt. virimui krosnis, 
šaldytuvas, “freezer’is”, indams plauti 
maš., skalbiamoji - džiovinamoji maš.

Kilimai, grindys pastogėje, 
šaukite savininką — PR &-9000.

5345 SO. TRIPP 
Parduodamas 5 kamb. bungalow, 3 
miegamieji, gazo šild., atikas ir base- 
mentas, 5 metų senumo. LU 2-2774.

BUSINESS CHANCES 
BixoioProflo*

PUIKI PROGA BIZNIUI; 
prieinama kaina perkant grynais. 
Apylinkės taverna su galimybėmis. 
Klientai — Amerikos lietuviai. Biznis 
eina ištisus metus. Be tarpininkų. 

165 Forest Ave. Fox Lake, Illinois.

PILDOME ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ INCOME TAXUS

A. KAIRYS REAL ESTATE
2501 W. 69th Street Telef. 436-5151

5 KAMB. MUR. rezidencija Mar
quette Pk. ant 40 pėdų sklypo. 2 auto 
garažas. Alum, langai. Gazo šilima. 
$19,000.

TAVERNA Marquette Pk. Nauji 
įrengimai. Geras ir švarus biznis. 
$4,000.

BRIGHTON PK. 2 aukštų medinis 
gerai sutvarkytas 2 butų — 5 ir 4 
kamb. namas. Alyvos šildymas. 
$20,000.

GRAŽUS 7 metų 4 kamb. mūr. na
mas su galimybe viršuje įrengti dar 
2 kamb. Gazo šildymas. 2 auto gara
žas. Arti parko.

9 ŠVARŪS butai trijuose gerai pri
žiūrėtuose med. namuose ant 100x260 
pėdų sklypo prie 82-os ir Vincennes. 
Savininkas duos morgičių.

ANT 38 PĖDŲ sklypo 6 kamb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Kilimai. 
Apsauga nuo potvynio. Garažas.

MAISTO ir alkoholinių gėrimu 
krautuvė daranti virš $3,000 savaiti
nės apyvartos Gage Pk. Tik $7,000.

LABAI PIGUS! Gage Pk. 2 po 3 
kamb. 30 pėdų sklypas. $10,000.

4x4, MŪR. prie šv. Kryžiaus baž
nyčios. $18,500.

$600 MEN. PAJAMŲ. 7 butų mūr.
4 mašinų mūr. garažas. Alum, langai. 
$45,000.

GERIAUSIOJE Marquette Pk. vie
toje: 2x5 ir 2x4 kmb. Mūras. Naujas 
gazo šildymas. 2 auto garažas.

NAUJAI ATREMONTUOTAS 5 kmb. 
mūr. bungalow prie Marquette Pk. 
$19,500.

WISCONSIN DELLS 4 kamb. nau
jas vasarnamis ant 100x600 pėdu 
sklypo. $7,500.

33 KAMBARIŲ VIEŠBUTIS. $24,000 
metinių pajamų. Kaina $65,000. Sa
vininkas parduos ant kontrakto.

TIK $13,000 už 2 butų po 5 kmb. 
medinį namą Brighton Pk. Yra dvi
gubas garažas.

NAUJAS 5V2 kmb. mūr. bungalow 
arti Brighton Pk. mokyklos. Gazo ši
luma. Apsauga nuo potvynio. 2 auto 
garažas. $20,000.

LIKERIŲ IR MAISTO krautuvė lie
tuvių kolonijoje, ant biznio gatvės. 
4% metų nuomos sutartis. $9,000.

GERIAUSIAS PIRKINYS Marquette 
Pk.! 6 metų mūr. ranch namas ant 
36 pėdų sklypo. Įrengtas rūsys. Ga
ražas. Rami vieta. Savininkas per
keltas iš Midway i O’Hare aerodromą. 
Parduos už $18,500.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 6 m. 5^ 
kmb. mūr. bungalow. Kilimai. įreng
tas rūsys. $21,500.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS 
išdirbtas per daugelį metų prie dide

lės biznio gatvės.
4644 So. Paulina St.

PARDUODAMA TAVERNA su 5 kmb. 
gyvenamu butu, biznis Įsteigtas prieš 
13 metų. Gazo šildymas. Savininkas 
išeina pensijon. Skambinti CO 4-9281.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy Statytojai Ir Taiaytojal

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 
ar padaromi nauji. Gulsti ar Įžam
būs. Kaminai: valomi, pataisomi 
ir apcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Darbas garantuotas.
Nebūna susmukimų.

Pilnai apdrausta.
Nemokamas Įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

LA 1-6921.

AR ŽINAI, kur bargenas? 8 butų 
mūras, visi butai šviesūs, erdvūs, 
$8,500 nuomos. $66,600.

APARTAMENTINIS gelsvų plytų, 
apie $7,000 nuomos, parduoda už 
$62,800.

TAVERNA, 2 butai, šalia tuščias 
lotas, puikus mūras, įrengtas biznis. 
Už $35,900.

MAŽAI ĮMOKĖTI. 4 kamb. mū
ras. 30 pėdu lotas, šildymas gazu. 
$12,700.

5 BUTAI ir Biznis. Muro namas, 
atskiri šildymai, $3,600 nuomos. 
$14,800.

PRIE PARKO modernus mūras, 
9 kambariai, 50 pėdų sklypas, gara
žas. $25,900.

ARTI 67 IR PULASKI, 6 metų, 
5¥2 kamb. mūras, naujas mūro ga
ražas, geležinė tvora, aluminum lan
gai, 30 pėdų sklypas. $20,950.

LOTAS BIZNIUI ir butui — vieta 
didelėje biznio gatvėje Marquette 
Parke. $6.000.

MŪRAS, biznis ir 2 butai, $2,500 
nuomos, be derybų $11,800.

DU BUTAI — niūras, 2 po 6, gele
žinė konstrukcija, šildymas alyva, 
mūro garažas. $29,000.

MARQUETTE PARKO CENTRE
$130 NUOMOS ir sau butas, arti 

Jaunimo Centro, švarus, kaip stiklas, 
namas. $17,200.

TRYS BUTAI — mūro namas, nau
jas garažas, nauji atskiri šildymai 
gazu. $26,400.

ARTI BAŽNYČIOS, mokyklos, 2 bu
tų namas, naujas šildymas, garažas.
$27,000.

NAUJAS 7 metų mūras, moderni 
statyba, 2 butai po 4%, karpetai, 
įrengtas rūsys. $38.700.

TIKRAM BIZNIERIUI prie parko 
likerių prekyba, taverna, 3 metų, 
30 x 65 pėdų mūras, liuksus butas ir 
moderniai įrengtas biznis. Reikia 
matyti, derėsim atvirai.

GABI MOTERIS turės rūbų valyklą 
ir šeimai puiku butą Brighton Parke. 
$14,800.

BRIGHTON PARKE geras 2 butų 
namas, naujas šildymas gazu, rūsys, 
garažas. $19,200.

BRIGHTON PARKE 5 butai ir ta
verna su įrengimais, $350 nuomos. 
$28,500.

TIES MŪSŲ OFISU keli blokai i ry- 
tusj 2 geri namai kainuoja $17,500, 
duoda $4,800 pajamų per metus. 
Reikia įmokėti $4,500.

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažjrti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Tel. 277-1442. Res. OL 80412

HEATING CONTRACTOR 
Įrengia naujus ir perstato senus visų 
rūšių namo apšildymui pečius, gazo 
ir alyvas conv. burners. Vandens 
boilerius. Vandens nutekėjimo rinas 
(gutters) ir visus kitus darbus namų 
apšildymui. Darbas atliekamas greit, 
sąžiningai ir garantuotai. Apskaičia
vimai nemokamai. Domas Žukauskas. 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.

Tel. VI 7-3447.

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IB TU i

PILDOME INCOME TAX

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
6 BUTŲ MOKINIS po 5 kamb., 60 

pėdų sklypas, mūrinis garažas, Mar
quette Parko apylinkėje. $61,500.

6 KAMB. MŪRINIS, 1% vonios, 
gazu šild., garažas, arti 65th ir Fair- 
field. $16,900.

AUKSINĖ PROGA nupirkti per 
daug metų išdirbtą biznį — naujagi
mių ir vaikų rūbų krautuvė, pagrin
dinė biznio gatvė Marquette Parko 
rajone, vidutinis pelnas metinės pa
jamos $20,000. Biznis $6,000 su krau
tuvės įrengimais ir inventorius $ už $.

RŪBŲ VALYKLA ir gražus butas 
su namu (patalpos galima panaudoti 
kitain bizniui), lengvos sąlygos šeimai, 
ypatingai žmonai norint padidinti 
metines pajamas apie $5,000 esant 
namuose, Brighton Parke. $14,800.

Pildome Income Taxus

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

NEPRALEISKITE GERĄ PROGĄ 
63rd ir S. Whipple puikus 2 po 5% 
kamb. mūrinis, 2 kamb. rūsy, potvy
nio kontrolė, garažas, $29,500.
A. NORKUS REAL ESTATE

Income Tax Service
2405 West 51st St. WA 5-5030

DRAUDIMO AGENTŪRA 
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS 

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 So. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tiktai per

NAUJIENAS
"NAUJIENOS” KIEKVIENO 

DARBO ŽMOGAUS 
DRAUGAS IR BIČIULIS

6 — NAUJIENOS, CHICAGO t, R.U.
— FRIDAY, MARCH 9, 1962
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